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„U nás říkáme, že Anglie 
je už na EURO a my ostatní, 
tedy i Česko a Černá Hora si 
zahrajeme miniligu o druhé 
postupové místo, “ tvrdí 
záložník Jablonce.

 VLADIMIR JOVOVIČ 

František 
Straka 

„Nenávidím 
prohry!“
  „Hráči byli jako mrtvoly…“  
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Vážení čtenáři!

Po reprezentační pauze, v níž českým fanouš-

kům naši fotbalisté příliš radosti nenadělali, se 

fotbaloví příznivci těšili, jak si spraví chuť při zá-

pasech svých ligových týmů. Pochopitelně všem 

se jejich přání splnit nemohlo. A tak se po plichtě 

s Libercem neradovali ti slávističtí a po porážce 

v Mladé Boleslavi a první jarní ztrátě přímo truch-

lili vyznavači sparťanských barev. Mnoho nechy-

bělo, aby kolabovali fandové Plzně, které by určitě 

hodně zajímalo, jak mohli hráči Viktorky doma 

ztratit dvougólové vedení nad zachraňujícími se 

Bohemians, ocitnout se dokonce na hraně prohry 

a vyhrát až gólem v závěru utkání. Odpověď na tuto 

otázku i na další reportéra Gólu poskytl ve velmi 

otevřeném rozhovoru nestárnoucí kapitán úřa-

dujícího mistra Roman Hubník. Jeho krédo: „Ne-

snáším porážky!“ by si do svého trenérského erbu 

mohl umístit i František Straka. Populární „Franz“ 

byl povolán na velmi obtížnou misi, aby pro Karvi-

nou zachránil nejvyšší soutěž. Gólu se svěřil, jak 

se mu hned v jeho druhém duelu na lavičce Seve-

romoravanů podařilo probudit fotbalové „mrtvoly“ 

k výkonu, jímž v derby sestřelili favorizovaný Ba-

ník. Podceňovanou Příbram sestřelil na Střelnici 

Vladimir Jovovič. Černohorský forvard vám bude 

vyprávět nejen o evropských pohárových ambicích 

Jablonce, ale také prozradí, jak se těší na kvalifi-

kaci o EURO 2020, v níž si to s českým nároďákem 

rozdá o postup na závěrečný turnaj…

Tak příjemné gólové počtení!    

Petr Trejbal, šéfredaktor

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.strompraha.cz/
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STALO SE... STALO SE...

„V reprezentaci teď hrají nejlepší fotbalisté, na podzim někteří z nich byli zranění, tak 

jsem se i díky tomu dostal do základní sestavy. Jsem ale rád za každou šanci, kterou do-

stanu zvlášť nyní, kdy začala nová kvalifikace o postup na mistrovství Evropy 2020. Před 

prvním zápasem v Sofii jsme si říkali, že by bod za remízu s Bulhary byl pro nás dobrým 

startem, ale nakonec jsme se vraceli domů hodně naštvaní a zklamaní, i když utkání skon-

čilo 1:1. Domácí vyrovnali v posledních minutách z penalty po zákroku, který byl metr mimo 

šestnáctku, psalo se to i tady v Česku. V tu dobu jsem už byl na hřišti, rozhodčí musel něko-

mu dát žlutou kartu za faul, když odpískal penaltu, a tak jsem ji dostal já…

„PŘI ODVETĚ BARÁŽE JSEM BYL NA STADIONU…“
Proti Angličanům jsme podali ještě lepší výkon. Dokud jsme měli síly a drželi se tak-

tiky, kterou určil trenér, tak jsme byli minimálně vyrovnaným soupeřem. Vedli jsme 1:0, 

oni v prvním poločase vystřelili dvakrát na naši branku, byly z toho dva góly, které otočily 

výsledek. Mají kvalitní tým, všichni hrají v Premier League, jsou jasným favoritem v naší 

kvalifikační skupině. U nás říkáme, že Anglie je už na EURO a my čtyři ostatní - Česko, 

Bulharsko, Černá Hora a Kosovo - si zahrajeme miniligu o druhé postupové místo… Jako 

sedmnáctiletý kluk jsem na stadionu v Podgorici viděl odvetu baráže o EURO 2012, velké 

šance měli Vučinič a Jovetič, ale vychytal je brankář Petr Čech. Výborný zápas tehdy ode-

hrál Jiráček, který teď kope za Zlín, vstřelil vstřelil jediný gól, kterým potvrdil český postup. 

 NA HORKOKREVNÉHO ČERNOHORCE SI VLADIMIR JOVOVIČ VEDE 
 VE SBÍRÁNÍ ŽLUTÝCH KARET VELMI DOBŘE. V SEZONĚ ZATÍM NASTŘÁDAL TŘI. 

Fotbalový týden Vladimira Jovoviče

„Zahrajeme si miniligu 

o EURO 2020!“

V posledních týdnech v české lize i v černohor-
ské reprezentaci nenastupoval v základní jede-
náctce, vybíhal na trávník jako střídající hráč v zá-
věrečných pasážích zápasů. V neděli odpoledne 
se však záložník VLADIMIR JOVOVIČ do sestavy 
Jablonce proti Příbrami vrátil a byl to od trenéra 
Petra Rady vydařený tah, neboť čtyřiadvacetiletý 
středopolař zařídil málokdy vídaným slalomem 
uklidňující vedoucí gól a byl jedním z největších 
tahounů ofenzívy domácího týmu.

 VLADIMIR JOVOVIČ STŘÍLÍ VEDOUCÍ A ZÁROVEŇ 
 VÍTĚZNÝ GÓL JABLONCE V NEDĚLNÍM ZÁPASE S PŘÍBRAMÍ. 

  Darida opět 
na marodce…
Záložník Vladimír Darida s  poraněným 
stehenním svalem, kvůli němuž nedohrál 
přípravný zápas proti Brazílii, bude něja-
ký čas bez fotbalu. Hertha po  vyšetření 
osmadvacetiletého českého reprezentanta 
oznámila, že nemůže trénovat a  v  nejbliž-
ších zápasech bude kouči Pálu Dárdaiovi 
chybět. Středopolař měl potíže s  nohou 
už před první reprezentační akcí roku, ale 
nakonec v  úvodu kvalifikace mistrovství 
Evropy proti Anglii i v přípravě s Brazílií na-
stoupil. Úterní duel v Edenu pro něj skončil 
po necelé hodině hry.

  Bude se Schick
v létě stěhovat?
Český útočník AS Řím Patrik Schick by 
podle italských médií mohl v  létě změnit 
dres. Údajně se o  třiadvacetiletého re-
prezentačního forvarda zajímají anglický 
Everton a Lipsko. Za hráče by ale musely 
zaplatit mezi 24 až 30 miliony eur (620 
milionů až 775 milionů korun), kromě pře-
stupu má být ve hře i případné hostování 
s opcí. Český reprezentant přišel do řím-
ského celku předloni v létě ze Sampdorie 
Janov, ale zatím vysoká očekávání nena-
plnil. V této sezoně dal za AS v 27 soutěž-
ních zápasech pět gólů, v minulém ročníku 
skóroval dokonce jen dvakrát v  italské 
Serii A a jednou v domácím poháru. Po ne-
dávném příchodu nového trenéra Claudia 
Ranieriho by se mohla jeho pozice zlepšit, 
neboť italský kouč mladého útočníka opa-
kovaně chválil.

  Suchého vítězná dorážka
Český reprezentační obránce Marek Suchý 
rozhodl svým prvním gólem v sezoně o vítěz-
ství Basileje 1:0 v utkání 26. kola švýcarské 
ligy na hřišti Lucernu. Zkušený stoper si tak 
dal s  třídenním zpožděním dodatečný dárek 
k 31. narozeninám. Byl to jeho teprve desátý 
ligový zápas v tomto ligovém ročníku, na je-
hož začátku podstoupil operaci natržené 
achillovky, takže celý podzim strávil rehabi-
litací. Kapitán Basileje pohotově dorazil v 81. 
minutě Van Wolfswinkelovu střelu z přímého 
kopu, která trefila tyč.

  Kliment už rok 
léčí koleno
Český fotbalista Jan Kliment se téměř rok 
po vážném zranění kolena stále zotavuje a ně-
kolik hodin denně tráví rehabilitací. Pětadva-
cetiletý útočník Stuttgartu už pomalu vyhlíží 
návrat na  hřiště. Přestoupil do  něj z  Jihlavy 
v  roce 2015 po  vydařeném domácím evrop-
ském šampionátu hráčů do 21 let. V bunde-
sligovém celku se však neprosadil a v srpnu 
2016 odešel hostovat do  Bröndby Kodaň. 
Během dvou sezon v Dánsku ožil a dostal se 
i do reprezentačního „áčka“. Na začátku loň-
ského dubna si však v  ligovém zápase proti 
Aalborgu při souboji s řízným obráncem Jore-
sem Okorem vážně poškodil koleno. Vyšetření 
odhalila přetržený přední zkřížený a postranní 
vaz levého kolena a  nutnost operace. Nyní 
ve Stuttgartu už měsíce dře v místním reha-
bilitačním centru. „Předpokládám, že za mě-
síc a půl budu zpátky na hřišti a od léta zase 
začnu hrát. Jedinou otázkou je, kde to bude,“ 
konstatuje realisticky pětinásobný reprezen-
tant, kterému ve VfB končí v červnu kontrakt 
a sotva ho bude chtít vedení klubu prodloužit.

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 JIŘÍ NOVOTNÝ 

chce dostat do první šestky, my si chceme pohlídat čtvrté místo, protože máme i v této se-

zoně za cíl znovu si zahrát Evropskou ligu. Když nám loni v srpnu vylosovali její skupinu, 

tak jsme si mysleli, že v ní budeme outsidery, že bude moc těžké nějaký bod uhrát. Hned 

v prvním zápase v Rennes jsme se přesvědčili, že i s renomovanějšími soupeři můžeme 

hrát vyrovnané partie. Ve většině utkání jsme ale neměli potřebné štěstí. Ve Francii jsme 

dostali gól z penalty v nastaveném čase, v Astaně těsně před koncem. V Jablonci vystře-

lilo Rennes jen jednou na naši branku a byl z toho vítězný gól, my jsme z deseti ran neda-

li nic. Aspoň v posledním utkání v Kyjevě jsme si trochu vítězstvím spravili chuť. Myslím 

si, že jsme zaplatili daň za nulové zkušenosti z evropských pohárů, protože ty měl pouze 

„Hybša“ (Tomáš Hübschman), ještě když hrával za Šachtar. Máme nyní zkušenější tým, 

a i když letos nemá žádný český klub zajištěný přímý postup do základní skupiny jako vloni, 

chceme se o to pokusit přes předkola.

„MUSEL JSEM SE ČESKY ROZMLUVIT!“
Od  léta mám v  Jablonci smlouvu ještě na  rok a  půl. Můj manažer Igor Gluščevič je 

v Česku třikrát do měsíce, nemá tady jenom mě, ale třeba ve Spartě Plavšiče. Bydlím pří-

mo v Jablonci, ale moc Černohorců jsem tady neviděl, ani nepotkal. Česky rozumím vše-

mu, ale moc nemluvím. Hřešil jsem na to, že můj přítel a spoluhráč Nikola Jankovič mluvil 

mnohem líp než já, tak jsem to vždycky nechal na něm. Jenže on si při zimním soustředění 

v Portugalsku přetrhl křížový vaz v koleně, je po operaci a na rehabilitaci se vrátil do Srb-

ska. Tak mi nezbylo nic jiného, než se česky pravidelně rozmluvit…“ 

„PODOBNÝ GÓL JSEM DAL V ČERNOHORSKÉ LIZE!“
Ve středu jsem byl zpátky v Jablonci, z Černé Hory není bohužel do Česka přímý let, 

takže jsem nejdřív musel letět z Podgorice do Bělehradu. Ve čtvrtek jsem se už zapojil 

do tréninku s týmem. Trochu jsem tušil, že bych mohl v neděli proti Příbrami nastoupit 

od začátku, ale od trenéra jsem se to dozvěděl až v den utkání. Povzbudil mě i vstřele-

ný gól, podobný jsem dal ještě v černohorské lize, když jsem hrával za Sutjesku Nikšič. 

Když jsem se rozběhl, tak vpravo mi nabíhal „Holy“ (Tomáš Holeš), na vápně se nabízel 

„Doly“ (Martin Doležal), který roztáhl obránce, a najednou byl přede mnou jen brankář. 

Viděl jsem, že má volné místo u levé tyče, byl jsem pět metrů před ním, a tak jsem tam 

balon kopl. Těsně před přestávkou jsem dal ještě druhou branku, které ale předcházel 

jasný faul na „Povyho“ (Jakuba Považance). Rozhodčí ji nejdřív uznal, ale pak se šel pora-

dit k asistentovi, jestli jsem při dorážce nebyl v ofsajdu. Asi jo, protože ukázal na penaltu, 

kterou „Tráva“ (Michal Trávník) proměnil.

„O DERBY S LIBERCEM BYCH NERAD PŘIŠEL…“
V první půli mi v jednom souboji nakopli pravé chodidlo, po přestávce to čím dál tím víc 

bolelo, a tak jsem už za stavu 3:0 šel střídat. Snad vyšetření v nemocnici neodhalí něco 

vážnějšího… Nyní nás v neděli čeká derby v Liberci, v něm bych nerad chyběl. Slovan se 

VLADIMIR JOVOVIČ * Narozen: 26. října 1994 * Výška: 173 cm * Váha: 73 kg * Stav: svobod-
ný * Fotbalový post: záložník * Hráčská kariéra: Sutjeska Nikšič (Černá Hora, 2011-2015), 
Crvena zvezda Bělehrad (Srbsko, 2015), OFK Bělehrad (Srbsko, 2016), Napredak Kruševac 
(Srbsko, 2016), Spartak Subotica (Srbsko, 2017), Crvena zvezda Bělehrad (Srbsko, 2017), 
FK Jablonec (2017-?) * Reprezentace: 25 zápasů, žádný gól * Největší úspěchy: mistr Černé 
Hory (2013, 2014), třetí místo v české lize a start v základní skupině Evropské ligy

 ZKUŠENOSTI Z EVROPSKÉ LIGY SBÍRAL OFENZIVNÍ 
 JABLONECKÝ PLEJER I V UTKÁNÍCH S DYNAMEM KYJEV. 

STALO SE...

 VE 23 LIGOVÝCH ZÁPASECH PROBÍHAJÍCÍHO ROČNÍKU VSTŘELIL VLADIMIR JOVOVIČ DVĚ BRANKY. 

  Vaclík ještě není fit
Reprezentační brankář Tomáš Vaclík stále 
není zdravotně natolik v pořádku, aby se mohl 
vrátit zpátky mezi tyče. „Jednička“ španělské 
Sevilly si léčí břišní svaly, poraněné od nárazu 
na tyč z úvodního domácího zápasu osmifiná-
le Evropské ligy s pražskou Slavií. Odchytal 
sice ještě odvetu v Edenu, ale z březnového 
atraktivního dvojzápasu s Anglií a Brazílií se 
musel reprezentačním trenérům z  nomina-
ce omluvit. Před pár dny třicetiletý gólman 
nenastoupil o  víkendu v  důležitém ligovém 
duelu v Seville s Valencií, místo něj debutoval 
jedenadvacetiletý Javier Diaz. Domácí pro-
hráli 0:1 a v aktuální tabulce přepustili svému 
přemožiteli šestou příčku, která je poslední 
pro start pohárové Evropě. 

  UEFA potrestala Slavii 
uzavřením sektorů
Pražská Slavia bude mít v  domácím zápase 
čtvrtfinále Evropské ligy s Chelsea uzavřenou 
část tribuny Sever, kde sídlí takzvaný „kotel“. 
UEFA ji potrestala za výtržnosti v únorovém 
utkání s  Genkem, v  němž fanoušci házeli 
předměty na  hřiště. Navíc Slavii uložila po-
kutu 32.000 eur (asi 825.000 korun). Klub 
informoval o rozhodnutí disciplinární komise 
UEFA jen krátce poté, co oznámil, že úvodní 
zápas se slavným londýnským klubem je vy-
prodaný. UEFA uvedla, že uzavření se týká tří 
sektorů na tribuně Sever. Kromě pokuty tak 
Slavia přijde i o peníze ze vstupného. Lístky 
na atraktivní duel stály od 700 do 2180 korun. 
V této sezoně už Slavia na pokutách od UEFA 
zaplatila nejprve 1,7 milionu a poté 520 tisíc 
korun, šéf klubu Tvrdík musel za ostrou kriti-
ku zaplatit dalších 258 tisíc korun. 

DUBEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

2. DUBNA

1904 František Hochmann 1924-1931 7/0

1958 Zdeněk Válek 1981-1984 5/1

3. DUBNA

1947 Ladislav Kuna 1966-1974 47/9

1973 Marek Kincl 2000 2/0

4. DUBNA

1932 Ladislav Přáda 1953-1956 11/5

5. DUBNA

1984 Ondřej Kušnír 2010-2011 4/0

6. DUBNA

1952 Ivan Pekárik 1972-1974 8/1

1958 Vladimír Kinier 1984-1990 10/0

7. DUBNA

1924 Jaroslav Cejp 1946-1951 14/10

1945 Jozef Fillo 1964 1/0

1970 Jiří Novotný 1991-2002 33/2

8. DUBNA

1926 Ladislav Pavlovič 1952-1960 14/2

1942 Karel Knesl 1966 1/0

1943 Bohumil Smolík 1965-1966 8/0

1976 Marek Čech 2006 1/0

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Aprílové počty

Na  začátku dubna zbývají do  konce základ-
ní části FORTUNA:LIGY čtyři závěrečná kola, 
po nichž se tabulka podle umístění rozdělí na tři 
části. Graduje především boj o  elitní šestku, 
do které se po domácí výhře nad dosud na jaře 
stoprocentní Spartou vmáčkla Mladá Boleslav.

 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

Jenže na záda jí s nepatrnými bodovými odstupy dýchají další 

abonenti - Zlín, na jehož úkor si „Bolka“ polepšila, Liberec, které-

mu se náramně hodila ve stíhačce remíza z Edenu. Tandem Tepli-

ce-Olomouc těží z aktuálně dobré formy a série vítězství, která ho 

katapultovala na tyto pozice v závětří. 

Naopak na poplach musejí bít v ostravském Baníku, který byl 

po vydařeném podzimu téměř jistě považován za účastníka nad-

stavbových duelů o mistrovský titul a účast v pohárové Evropě. 

Nepřesvědčivé výkony a výsledky však způsobily, že ho mají stí-

hači už téměř na dostřel. Hodně k rozluštění tohoto zapeklitého 

rébusu napoví sobotní domácí utkání Baroše a spol. s Teplicemi. 

Letos poprvé nesestupují z nejvyšší soutěže přímo dva týmy, pro-

to Karviná s Duklou mohou hýčkat naději, že Černého Petra nako-

nec předají svému soupeři a sami budou mít možnost záchranář-

ského reparátu v baráži s druholigovými vyzyvateli.

Ve středu večer bude známé i kvarteto semifinalistů MOL Cupu. 

V  úterý se hrají zápasy Teplice-Sparta a  Slavia-Karviná, o  den 

později pak Bohemians 1905-Olomouc a Ostrava-Liberec. V pátek 

se na sekretariátu FAČR uskuteční losovací akt, po němž už bude 

možné zvažovat nejrůznější scénáře nejen finalistů, ale přede-

vším konkrétního dopadu na zástupce v Evropské lize. Po dvou le-

tech přímého postupu, který posunul do skupinové fáze Zlín, resp. 

Jablonec, bude letos nutné proklestit si cestu nástrahami letních 

předkol. Toto letité pravidlo platí po loňské unikátní výjimce i pro 

českého mistra. 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Úplně nové San Siro?

 „Není to jen stadion, ale jeden z  největ-
ších symbolů města,“ argumentuje možným 
odporem obyvatel. Oznámení projektu nového 
stadionu, jenž by byl umístěn vedle toho sou-
časného, se blíží. „Pořád nám ještě zbývá kus 
práce, ale nastala správná doba. Brzy infor-
mujeme město o naší dohodě. Milán potřebuje 
stadion hodný špičkových evropských měst,“ 
zdůrazňuje výkonný ředitel Interu Alessandro 
Antonello. San Siro, oficiálně nesoucí jméno 
Stadio Giuseppe Meazza podle hráčské legen-
dy Interu, který krátce nastupoval i za AC, byl 
otevřen v roce 1926 a od té doby prošel něko-
likrát rekonstrukcí. Jeho další modernizace 
by ale mohla spolknout více času a peněz než 
výstavba nového stadionu, navíc by oba milán-
ské kluby musely dočasně hrát jinde. 

 BUDE SAN SIRO 
 SROVNÁNO SE ZEMÍ? 

 SLÁVISTY ČEKÁ HORKÝ DUBEN, NEBOŤ V NĚM MUSÍ ABSOLVOVAT ČTYŘI 
 PRVOLIGOVÁ KOLA A VYŘAZOVACÍ BITVY V EVROPSKÉ LIZE A TUZEMSKÉM MOL CUPU! 

 SPARŤANÉ SE MŮŽOU SOUSTŘEDIT UŽ JEN NA LIGOVÉ MAČE A NADCHÁZEJÍCÍ NADSTAVBOVOU ČÁST. OLOMOUČTÍ FOTBALISTÉ 
 ŽIVÍ PO ŠPATNÉM PODZIMU JEŠTĚ NADĚJI NA ÚČAST V ELITNÍ NADSTAVBOVÉ SKUPINĚ I NA ČESKÝ POHÁROVÝ TRIUMF. 

AKTUÁLNĚ

Milánské kluby AC a  Inter jsou blízko 

oznámení společného projektu na  vybu-

dování nového stadionu, který by nahradil 

San Siro. Ten by byl po dostavbě nového 

„domova“  pro 60 tisíc diváků stržen. Plá-

ny obou klubů by ale mohlo zmařit místní 

referendum. Pietro Tatarella ze  strany 

Forza Italia (Vzhůru, Itálie) upozornil, že 

jakmile kluby plán na  stržení San Sira 

oznámí, začne shánět 15 tisíc podpisů nut-

ných k uskutečnění referenda. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Stoprocentní jarní bilance Sparty skončila v sedmém zá-

pase v  Mladé Boleslavi, kde přetrhli vítěznou letenskou 

šňůru svými góly nejlepší ligový střelec Nikolaj Komličenko  

a kapitán Marek Matějovský.

KRESBA TÝDNE

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/


V jeho případě se snad zastavil čas. Kapitán Plzně ROMAN HUB-
NÍK i s pětatřicítkou na krku válí jako zamlada. Vyhlášený válečník 
drží dál defenzívu mistrovské Viktorie. V neděli proti Bohemians 
1905 byl však v permanenci daleko víc, než očekával. Drama s klo-
kany Západočeši nakonec těsně vyhráli.

Roman Hubník: 

„Nenávidím 
prohry!“

Roman Hubník: 

„Nenávidím 
prohry!“
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 ROBERT NEUMANN  AUTOR JE REDAKTOREM DENÍKU PRÁVO 

	 Po dvou rychlých brankách jste si zřejmě představoval 

klidnější průběh zápasu.

„Po  delší době jsme chytili začátek, jenže pak jsme polevili. 

Přežili jsme penaltu, poločas jsme zvládli s nulou vzadu, jenže 

po  přestávce... Nedovedu si vysvětlit, proč jsme hráli takovou 

údržbu. Nebylo to poprvé, co jsme propadli dojmu, že máme výhru 

v kapse, a soupeř nás potrestal. Konečně se k nám ale přiklonilo 

štěstí, v závěru jsme dali vítězný gól. Byly to ale pořádný nervy.“

	 Neobával jste se porážky?

„Taková myšlenka mi hlavou proběhla. Dřív, když jsme inkaso-

vali nebo soupeř vyrovnal, jsme hned přepnuli a začali ho válco-

vat. Ale tentokrát jsme byli tak omráčení, že Bohemka měla dvě 

obrovské šance. Řezňa (obránce Radim Řezník) míč vykopával 

z prázdné brány. Myslel jsem si, že je to jasný gól.“

	 Trenér Bohemians 1905 Martin Hašek po utkání prohlá-

sil, že vzhledem k několika hráčům v sestavě Plzně s menší her-

ní praxí očekával, že budete ztrácet síly. Trefil se?

„Je pravda, že někteří kluci delší čas nehráli. Je to ale spíš 

o něčem jiném.“

	 Můžete být konkrétní?

„Do  některých situací jsme nedali maximum. Tím jsme Bo-

hemku posadili na koně. Snažili jsme se dopředu, ale když jsme 

 V PODZIMNÍM DUELU V ĎOLÍČKU UHRÁLI VIKTORIÁNI ROMANA HUBNÍKA S BOHEMIANS 
 JEN REMÍZU 2:2. MNOHO NECHYBĚLO, ABY TAK SKONČILA I JARNÍ ODVETA V PLZNI…  NEÚNAVNÝ BOJOVNÍK A HECÍŘ - TAKOVÝ JE KAPITÁN VIKTORIE PLZEŇ! 

„Anglické týdny 
jsou pro mě ideální.“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Ale v mužstvu drajv evidentně je. Důkazem jsou skvělé 

zápasy se Slavií, AS Řím, CSKA Moskva.

„Proti takovým týmům se dokážeme vyhecovat. Hlava najed-

nou funguje u všech, jak má. Koncentrace je na maximu. Jeden 

mákne za  druhého, táhneme za  jeden provaz. Tím se mužstvo 

chytne celkově.“

	 Co udělat, abyste tak hráli každý týden, nikoli výjimečně?

„Těžká otázka. Můžete si říkat před zápasem, v poločase, že 

nepolevíme, ale v podvědomí bráníte výsledek. Pokud ale chceme 

být i nadále úspěšní, musíme jezdit po zadku každý zápas.“

	 Jak výrazně vám v těchto chvílích pomáhají diváci?

„Vnímáme to, že by od nás chtěli výhry a víc gólů, stejně jako 

my, ale žádný zápas teď není lehký, a proto jsou velmi důležitou 

součástí. Příští týden se začínají prodávat permanentky na novou 

sezonu, tak doufám, že se jich prodá víc než loni a lidi nám budou 

pomáhat.“

	 Na vedoucí Slavii ztrácíte sedm bodů. Nakolik věříte ob-

hajobě?

„Dokud je šance, budeme o  titul bojovat. Ale slávisté to mají 

ve svých rukách. Na jaře hrají dobře, mají výsledky i v Evropské lize. 

ROZHOVORROZHOVOR

 ROMAN HUBNÍK V SOUBOJI SE SPARŤANSKÝM ÚTOČNÍKEM TETTEHEM. V BŘEZNOVÉM DUELU NA LETNÉ ZVÍTĚZILI DOMÁCÍ JASNĚ 4:0. 

pokazili přihrávku, soupeř vyrážel do otevřené obrany. Kontaktní 

gól nás psychicky poznamenal. Namísto, abychom vedli tři nula, to 

bylo najednou o gól. Zaplaťpánbůh, že se vyhrálo.“

	 Když se na obranu valil jeden útok za druhým, neměl jste 

chuť nějak zasáhnout? Například zvýšeným hlasem?

„Upřímně, měl jsem chuť někomu vynadat. Ale nakonec jsem 

si, jak se říká, ulevil do luftu. Někteří kluci, i kdybych jim řekl co-

koli, se stejně zařídí podle sebe.“

	 Mnozí experti už delší čas tvrdí, že Plzeň není hladová. Že 

už nemůžete dosáhnout víc, že vám chybí motivace, že mužstvo 

nedává do, v uvozovkách všedních zápasů, všechno. Souhlasíte?

„Myslím, že má pravdu trenér Vrba, když říká, že je to všechno 

o hlavě. Vedete o gól, o dva, v podvědomí si říkáte, že zápas už ně-

jak dohrajeme. Pak se stane, že se vypustí nějaká situace a vznik-

ne problém. Za nerozhodného stavu se tohle nestane. Bohemka 

měla víc šancí než my. Když k nám přijel Jablonec, který má vyni-

kající ofenzívu, prakticky jsme ho nepustili do ničeho. Jezdili jsme 

na doraz, všichni. Stejně tak se Slavií, která všem dává čtyři góly. 

Kvůli našemu uspokojení si Bohemka vytvořila spoustu šancí. Dů-

vod je evidentní: Hlava, hlava, hlava.“

	 Chybějící hladovost tedy odmítáte?

„Stoprocentně. Chceme vyhrát každý zápas. Se Spartou jsme 

jasně prohráli, nezasloužili si ani bod. Ale třeba v Teplicích jsme si 

minimálně jeden zasloužili. Šlo o dva extrémy během týdne. Zno-

vu opakuji, Plzeň chce být úspěšná. Někdo tvrdí, že jsme získali to 

a to. Ale všechno je to o jednotlivcích. Někdo žere trávu, jiný nikoli. 

Bohužel v některých zápasech je víc těch druhých. I když se snaží 

bojovat, já jasně vidím, že je to málo.“

 PLZEŇSKÝ STOPER ZASTAVUJE ÚTOČNÍKA AS ŘÍM PATRIKA SCHICKA. V POSLEDNÍM MAČI 
 ZÁKLADNÍ SKUPINY LIGY MISTRŮ VYHRÁLA VIKTORIA 2:1 A POSTOUPILA DO JARNÍHO PLAY OFF EVROPSKÉ LIGY. 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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	 Pokud sezona neskončí obhajobou, i tak ji budete pova-

žovat za úspěšnou?

„Ano. Šli jsme přímo do skupiny Ligy mistrů, měli jsme za cíl 

postup do jarní části Evropské ligy. Povedlo se. Kdybychom v lize 

skončili druzí, myslím, že je to pořád úspěch. Ať si říká, kdo chce, 

co chce. V tvrdé konkurenci Sparty a Slavie se roky pohybujeme 

na špici. Buď slavíme titul, nebo končíme těsně pod vrcholem. Kaž-

dý chce úspěchy, získat titul, ale rok od roku je těžší ho obhajovat.“

	 Vyhýbaly se vám výkyvy. Považujete to za  mimořádné 

vzhledem k finanční převaze pražských „S“?

„Rozhodně. Na začátku minulého ročníku se vědělo, že čes-

ký mistr půjde rovnou do základní skupiny Champions League. 

Sparta se Slavií mocně nakupovaly, my jsme šli do boje se stej-

ným mužstvem. Přesto jste jsme se smáli my. Myslím, že jsme 

si za  ty roky, za získané body do pohárového koeficientu, Ligu 

mistrů zasloužili.“

ROZHOVORROZHOVOR

 NA SLAVII SI NA JAŘE PLZEŇANÉ VEDENI ROMANEM HUBNÍKEM DOMA VYŠLÁPLI 2:0 
 A STÁLE JSOU JEJÍMI NEJVĚTŠÍMI A ASI JEDINÝMI SOUPEŘI V BOJI O TITUL. 

Je jasné, že boj o titul bude velice těžký. Ale nic se nemůže vzdávat. 

Třeba Slavie znovu klopýtne, dotáhneme se k ní na čtyři body. Slá-

visty to pak může nahlodat. Je lepší dohánět než náskok bránit.“

	 To dobře znáte z uplynulé sezony. Po podzimu jste vedli 

o čtrnáct bodů, ale o titul se pak hrálo až do konce.

„Ztráceli jsme, ztráceli, najednou jsme vedli o sedm bodů a za-

čali jsme se obávat. To samé může potkat i Slavii.“

	 Slavia hraje na třech frontách. Kromě ligy ji čeká čtvrtfi-

nále Evropské ligy proti Chelsea, je v MOL Cupu. Může jí náročný 

program doběhnout?

„Mají široký kádr. Po Evropské lize vyměnili v české lize snad 

sedm hráčů. Ti dokázali, že jsou hladoví, trenérovi ukázali, že mají 

na základ. Zátěž rozmělňují na celý tým, nemyslím tedy, že je pro 

ně náročný program problém.“

 S PLZNÍ SE ROMAN HUBNÍK RADOVAL ZE TŘÍ MISTROVSKÝCH TITULŮ. NAPOSLEDY LONI. 

Roman Hubník
Narozen: 6. června 1984 * Výška: 190 cm * Váha: 83 kg * Stav: 
svobodný, syn Patrik (7) * Fotbalový post: obránce
Hráčská kariéra: Sigma Olomouc (1998-2007), FK Moskva (Rus-
ko, 2007-2008), Sparta Praha (2009), Hertha BSC Berlín (Německo, 
2010-2013), Viktoria Plzeň (2013-2015), Sigma Olomouc (2015 -?), 
Viktoria Plzeň (2016-?) * Česká liga: 254 zápasů/12 gólů
Reprezentace: 29/3 * Největší úspěchy: postup do čtvrtfinále 
EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině, účastník základní skupiny Ligy 
mistrů (2013, 2018), české tituly se Spartou (2010) a Plzní (2015, 
2016, 2018), účastník mistrovství Evropy hráčů do 21 let v Nizo-
zemsku (2007), postup do osmifinále Evropské ligy (2014), postup 
do vyřazovací části Evropské ligy (2013, 2017, 2018), vítěz Super-
poháru FAČR (2015)

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 DVA MUŽI, KTEŘÍ MAJÍ OBROVSKÝ PODÍL NA VELKÝCH PLZEŇSKÝCH ÚSPĚŠÍCH: ROMAN HUBNÍK A TRENÉR PAVEL VRBA. 

	 Věříte, že si ji ještě zahrajete?

„Těžko říct, roky běží. Každý z nás v Plzni by si ji ještě jednou 

přál zažít. Člověk ale musí brát každý zápas, jako by byl poslední. 

Jde o klišé, ale v mém případě sedí. Jsem moc rád, že jsem si po-

háry zahrál, budu mít na co vzpomínat.“

	 Který okamžik v letošní Ligy mistrů je pro vás nejsilnější?

„Asi poslední dva zápasy ve skupině s CSKA Moskva a doma 

s AS Řím. Pokud si odmyslím duel na Realu, kde jsme mohli bo-

dovat. Museli jsme CSKA porazit, nakonec i Italy. Po zápase s AS 

Řím to byly hodně emotivní chvíle. Nikdy na ně nezapomenu.“

	 Jak vlastně čelíte fotbalovému stárnutí, abyste byl pořád 

v top formě?

„Pro mě je prvořadé být zdravý. Nejraději bych jenom hrál.  

Anglické týdny jsou pro mě ideální. Reprezentační pauzy nebo 

zranění mě hrozně brzdí. Potřebuju pořád hrát, cítím se pak 

na hřišti dobře. Musím jen víc regenerovat, protahovat se. Najel 

jsem na systém, který mi vyhovuje. Klepu si na zuby, držím se.“

	 Cítíte stále sílu, drajv, motivaci?

„Fotbal mě pořád baví. Nenávidím prohry, ani na tréninku. Ně-

kdy chytím i nerva. Považuji to za důležité, protože tady všechno 

začíná.“ 

„Dokud je šance, 
budeme o titul 

bojovat!“

 JEDNOU BUDE ROMAN HUBNÍK VZPOMÍNAT, ŽE SI V LIZE MISTRŮ ZAHRÁL I PROTI REALU MADRID, JAKO TOMU BYLO LONI NA PODZIM… 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Na  podzim se trápící letenský tým na  jaře zázračně 
obživl a  všech sedm ligových zápasů vyhrál. Sparťan-
ská kosa narazila až v tomto kole na mladoboleslavský 
kámen. Naopak plejeři Bolky vítězstvím 2:1 svou jarní 
šňůru bez porážky protáhli o další mač. 

Konec 
sparťanské série! 

První liga 
2018/19 
První liga 
2018/19 

 26. KOLO 

Konec 
sparťanské série! 
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Po  šesti letech se FRANTIŠEK STRAKA trenérsky 
vrátil do české ligy, aby zachránil topící se Karvinou. 
Z Julisky odjížděl šedesátiletý „Franz“ hodně rozmr-
zelý z prohry 1:2 a z pádu na poslední místo, ale v pá-
tečním slezském derby doma s ostravským Baníkem 
slavil temperamentní kouč důležité a  zasloužené 
vítězství, díky němuž se jeho noví svěřenci v jarním 
finiši základní části nejvyšší soutěže vrátili zpátky 
na předposlední příčku.

František Straka: „Hráči 
byli jako mrtvoly…“

 FRANTIŠEK STRAKA SE UJAL KARVINSKÉ ZÁCHRANÁŘSKÉ MISE 13. BŘEZNA 2019. 

	 Los nebyl pro váš comeback zrovna nejpřívětivější - klíčové záchranářské utkání 

na Julisce a pak doma ve slezském derby Baník!

„Samozřejmě, že jsem si to uvědomoval, ale věřil jsem, že nějaké body uhrajeme, i když 

jsem k týmu přišel dva dny před utkáním na Dukle.“

	 S Duklou jste prospali úvodní minuty, ve kterých domácí vstřelili dvě branky. Do-

datečně přišel verdikt komise rozhodčích, která za dvě zásadní minely vyřadila do kon-

ce sezony z listiny arbitra Julínka…

„To nám bohužel zpátky bod nebo třeba dokonce tři nevrátí. Mohli jsme nyní mít na po-

slední Duklu ještě větší náskok. Po utkání jsem rozhodčímu ukazoval na videu, že se o žád-

ný penaltový faul vůbec nejednalo. Trapně mi tvrdil, že tam ke kontaktu došlo, že ho viděl, 

a proto nařídil pokutový kop… Šest let jsem v české lize netrénoval a tohle byl pro mě hod-

ně drsný návrat do reality.“

 HNED OD ZAČÁTKU SVÉHO DALŠÍHO PŮSOBENÍ V ČESKÉ LIZE 
 JE FRANTIŠEK STRAKA OPĚT OBLÍBENÝM OBJEKTEM MEDIÁLNÍHO ZÁJMU. 

ECHO 26. KOLA

  Sparťané 
poprvé klopýtli
Bodově chudou sobotu pražských „S“ zahá-
jili sparťané v  Mladé Boleslavi. V  první půli 
neproměnili slibné šance, v druhé sice na ve-
doucí branku Komličenka zareagoval promě-
něnou penaltou Kanga, ale gól Matějovského 
z 81. minuty prodloužil jarní neporazitelnost 
„Bolky“ a zároveň ukončil stejně dlouho trva-
jící sérii výher letenského celku.

  Smutnili i slávisté
Také druhý velkoklub z hlavního města zavá-
hal. Slávisté sice brali v Edenu alespoň bod 
za remízu 1:1 s bývalým týmem svého kouče 
Trpišovského Libercem, jenže jejich zaváhá-
ní využili stíhači z  Plzně. Boj s  Bohemians, 
v němž vedli po půli 2:0, převážili na vítěznou 
stranu až díky zásahu střídajícího Chorého pět 
minut před koncem. Náskok „sešívaných“ tak 
obhájce stáhl na sedm bodů.

  Hanáci míří na šestku
Pět výher a  dvě porážky v  sedmi jarních 
kolech ukončily plejerům Sigmy podzimní 
záchranářské starosti a umožňují jim reálně 
uvažovat o  elitní nadstavbové šestce. Vý-
hrou 2:0 ve Zlíně z ní naopak „vyndali“ svého 
sobotního soka, jež má jarní bilanci přesně 
opačnou než Olomoučané.

  Léčba „Franzem“ 
zabrala
Zda dlouhodobě, se teprve uvidí. V  každém 
případě známý motivátor František Straka 
výrazně zapracoval v reprezentační přestávce 
s hráči Karviné, kteří tak v druhém duelu pod 
jeho taktovkou poprvé uspěli. V  severomo-
ravském derby nečekaně zdolali favorizovaný 
Baník Ostrava 2:0 a poslali znovu na dno Duk-
lu, která padla 0:2 v Opavě. 

CELKOVÁ TABULKA
# MUŽSTVO Z V R P S B

1. Slavia Praha 26 21 2 3 64:19 65

2. Plzeň 26 18 4 4 39:25 58

3. Sparta Praha 26 15 5 6 45:23 50

4. Jablonec 26 13 5 8 47:24 44

5. Ostrava 26 11 6 9 32:29 39

6. Mladá Boleslav 26 10 7 9 46:40 37

7. Zlín 26 11 3 12 31:33 36

8. Liberec 26 9 8 9 27:23 35

9. Teplice 26 10 5 11 30:35 35

10. Sigma Olomouc 26 10 4 12 30:37 34

11. Opava 26 8 6 12 36:40 30

12. Slovácko 26 9 3 14 27:40 30

13. Bohemians 1905 26 6 8 12 25:35 26

14. Příbram 26 7 5 14 29:59 26

15. Karviná 26 5 5 16 30:48 20

16. Dukla Praha 26 5 4 17 21:49 19

PROGRAM 27. KOLA
05.04. 18:00 Příbram - Opava

06.04. 19:00 Dukla Praha - Slavia Praha

07.04. 15:30 Bohemians 1905 - Mladá Boleslav

07.04. 15:30 Liberec - Jablonec

07.04. 15:30 Ostrava - Teplice

07.04. 15:30 Sigma Olomouc - Karviná

07.04. 18:00 Slovácko - Plzeň

08.04. 18:00 Sparta Praha - Zlín

VÝSLEDKY 26. KOLA
Plzeň - Bohemians 1905 3:2

Jablonec - Příbram 3:0

Slavia Praha - Liberec 1:1

Mladá Boleslav - Sparta Praha 2:1

Opava - Dukla Praha 2:0

Teplice - Slovácko 2:0

Zlín - Sigma Olomouc 0:2

Karviná - Ostrava 2:0

Foto: mfkkarvina.cz

Foto: mfkkarvina.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 BĚHEM SVÉ BOHATÉ TRENÉRSKÉ KARIÉRY VEDL 
 FRANTIŠEK STRAKA I FOTBALISTY SLOVANU BRATISLAVA. 

za žluté karty. Když hrajete vzadu na nulu, získáte minimálně bod. 

Baník nás ničím nepřekvapil, ani nezaskočil, vyhráli jsme derby 

zaslouženě.“

	 Program ve zbytku základní části nemáte jednoduchý - 

do Olomouce, doma Zlín, na Spartu a do Liberce…

„Takhle je dopředu určený ligový los, s  tím nic nenaděláme. 

Chceme se v každém zápase poprat o body a udržet se minimálně 

na patnácté příčce, aby nám nehrozil přímý sestup. Od nadstav-

bové části upřímně nevím, co mám očekávat, musíme být také 

co nejlépe a po všech stránkách připraveni i na případnou baráž 

s týmy z druhé ligy.“

	 Jak se žije světoobčanovi „Franzovi“ v Karviné?

„Jsem rád, že mi dalo vedení klubu šanci trénovat v první lize 

a udělám vše proto, abych tuhle důvěru splatil. Jsem tady spoko-

jený, Karviná je malé město, které už zase začíná žít fotbalem, a to 

je pro mě moc fajn pocit!“ 

	 Jak vypadal karvinský program v  reprezentační pře-

stávce?

„Hráči byli jako mrtvoly, bez krve, bez šťávy, v kabině panovala 

negativní nálada. Museli jsme je hlavně psychicky zvednout, aby si 

zase začali individuálně i jako mančaft na hřišti věřit. Zapracovali 

jsme na rychlosti, agresivitě, taktice. V tomhle směru přišla re-

prezentační pauza jako na zavolanou a v derby proti Baníku jsme 

to předvedeným výkonem, myslím, potvrdili.“ 

	 Na začátku utkání vás zabrala televizní kamera, jak se 

zavřenýma očima před lavičkami meditujete!

„To je takový můj soukromý rituál.“

	 Favorizované hosty z Ostravy jste do vážnější šance ne-

pustili, zafungovala přítomnost uzdraveného zkušeného stope-

ra Dreksy?

„Bezesporu, byl jedním z hlavních strůjců našeho velmi důleži-

tého vítězství, ale i ostatní hráči v defenzívě podali kvalitní výkon. 

Museli jsme přitom v obraně improvizovat, protože Čolič měl stop 

 FRANTIŠEK STRAKA KOUČUJE SVÉ NOVÉ SVĚŘENCE PŘI VÍTĚZNÉM DERBY S BANÍKEM. 

FRANTIŠEK STRAKA * Narozen: 28. května 1958 * Hráčská ka-
riéra: Dynamo České Budějovice (1966-1977), VTJ Tachov (1977-
1979), Sparta (1979-1988), Borussia Mönchengladbach (Německo, 
1988-1991), Hansa Rostock (Německo,1991-1992), Wuppertal SV 
(Německo, 1992-1996), Victoria Kolín nad Rýnem (Německo, 1996-
1998) * Reprezentace: 35 zápasů, žádný gól * Největší úspěchy: 
postup do čtvrtfinále MS 1990 v Itálii, čtyři československé mis-
trovské tituly (1984, 1985, 1987, 1988)
Trenérská kariéra: Wuppertal SV (Německo, 2000-2002), FK 
Teplice (2002-2004), Sparta Praha (2004), LR Ahlen (Německo, 
2005), Viktoria Plzeň (2006), FC Wacker Tirol (Rakousko, 2006), 
Dynamo České Budějovice (2007-2008), OFI Kréta (Řecko, 2008), 
reprezentace ČR „A“ (2009), MFK Ružomberok (Slovensko, 2009-
2010), Fury North Queensland (Austrálie, 2010-2011), Arka Gdyně 
(Polsko, 2011), Slavia Praha (2011-2012), 1. FK Příbram (2013), Slo-
van Bratislava (Slovensko, 2014), Ismaily SC (Egypt, 2016-2017), 
MFK Karviná (2019-?) * Největší úspěchy: vítěz Poháru ČMFS 
(2003, 2004), postup do skupinové fáze Evropské ligy (2014)  

STATISTIKA 26. KOLA

 Plzeň - Bohemians 1905 � 3:2 (2:0)
Branky: 7. Beauguel (Řezník), 11. Beauguel (J. Kopic), 86. Chorý (J. Kovařík) - 63. Hůlka (Jindřišek), 
73. Jindřišek (Reiter). Rozhodčí: Berka - Kotalík, Melichar - Zelinka (video). Bez ŽK. Diváci: 9362.
Plzeň: A. Hruška - Řezník, R. Hubník, J. Brabec, Limberský - Hořava, Hrošovský - J. Kopic (66. M. Pe-
tržela), A. Čermák (81. Pačinda), J. Kovařík - Beauguel (50. Chorý). Trenér: Vrba.
Bohemians 1905: Fryšták - Bederka, Hůlka, L. Pokorný - Záviška (39. M. Dostál), Levin, Jindřišek 
(86. J. Nečas), Schumacher - Reiter, Puškáč (56. Hilál), Vaníček. Trenér: M. Hašek.

 Jablonec - Příbram � 3:0 (2:0)
Branky: 12. Jovovič (V. Kubista), 43. Trávník (penalta), 49. Martin Doležal (Hübschman). Rozhodčí: 
Pechanec - Vaňkát, Vodrážka. ŽK: Nový, Matoušek (oba Příbram). Diváci: 2406.
Jablonec: V. Hrubý - Holeš, V. Kubista, Břečka, Sobol - Hübschman - Jovovič (73. Fábry), Trávník, 
Považanec (65. Kratochvíl), Vatajelu - Martin Doležal (81. Chramosta). Trenér: P. Rada.
Příbram: Kočí - Nový, Chaluš, Tregler, T. Jablonský - Hlúpik (46. Keita), Soldát (46. Polidar), Matou-
šek, Kingue, Voltr (72. Vůch) - Fantiš. Trenér: R. Nádvorník.

 Slavia - Liberec � 1:1 (0:0)
Branky: 69. Bořil (Hušbauer) - 73. Breite (Fukala). Rozhodčí: Machálek - Kotík, Batík - Adam (vi-
deo). ŽK: Zmrhal - Kozák, Malinský, Karafiát. Diváci: 16.217.
Slavia: O. Kolář - Coufal, Kúdela, Deli, Bořil - T. Souček, Traoré (79. Olayinka) - Masopust (46. Huš-
bauer), Stoch, Zmrhal (66. Van Buren) - Milan Škoda. Trenér: Trpišovský.
Liberec: Nguyen - Fukala, Kačaraba, Karafiát, Hybš - Breite (90. Vukliševič), Oscar - Malinský 
(76. Koscelník), Potočný, Pešek (59. Oršula) - Kozák. Trenér: Hornyák.

 Mladá Boleslav - Sparta � 2:1 (0:0)
Branky: 53. Komličenko (Fulnek), 81. Matějovský (Komličenko) - 73. Kanga (penalta). Rozhodčí: 
Nenadál - Caletka, Horák - K. Hrubeš (video). ŽK: Túlio, Matějovský, Bucha, Komličenko, Takács, 
T. Hájek, Šeda - M. Frýdek. Diváci: 5000.
Ml. Boleslav: Šeda - Túlio, T. Hájek, Jugas, Hubínek - Fulnek, Tatajev, Matějovský (90.+4 D. Mašek), 
Takács, Bucha (85. P. Mareš) - Komličenko (89. Klíma). Trenér: J. Weber.
Sparta: Nita - Zahustel, Štetina, Costa, Matěj Hanousek - M. Hašek, M. Frýdek, Kanga (88. Čivič), 
Sáček, Karlsson (56. Hložek) - Tetteh (76. Drchal). Trenér: Z. Ščasný.

 Opava - Dukla � 2:0 (1:0)
Branky: 6. Smola (vyražený míč), 72. Stáňa (Jurečka). Rozhodčí: Orel - Blažej, Hock. ŽK: Žídek, 
Smola, Juřena - Hadaščok, Ostojič, Douděra, Doumbia, Bezpalec, Daniel Tetour. ČK: (39.) Žídek - 
(53.) Ostojič. Diváci: 4062.
Opava: Fendrich - Hrabina (74. Jan Řezníček), Simerský, Svozil, Žídek - Zavadil, Schaffartzik - Ju-
rečka, Janetzký (70. Stáňa), Zapalač - Smola (80. Juřena). Trenér: Kopecký.
Dukla: F. Rada - Bezpalec (83. Dancák), Ostojič, Raspopovič - Daniel Tetour, Doumbia, Marek Ha-
nousek, Douděra (61. Lukáš Holík) - Holenda, Hadaščok (69. Koval), González. Trenér: R. Skuhravý.

 Zlín - Olomouc � 0:2 (0:1)
Branky: 40. Yunis (Falta), 90.+1. Lalkovič (odražený míč). Rozhodčí: Houdek - Vlček, Leška. ŽK: 
Hlinka, Matejov, Podio, P. Buchta - Zahradníček, Kalvach. Diváci: 3912.
Zlín: Rakovan - Matejov, Bačo, P. Buchta, Bartošák - Hlinka - Libor Holík, Jiráček, Podio (76. Jaku-
bov), Džafič (65. Čanturišvili) - Vyhnal (69. Železník). Trenér: R. Pivarník.
Olomouc: M. Buchta - Sladký, Beneš (9. Štěrba), Jemelka, Vepřek - Kalvach - Zahradníček, P. Dvo-
řák (81. Polom), Houska, Falta (65. Lalkovič) - Yunis. Trenér: V. Jílek.

 Teplice - Slovácko � 2:0 (2:0)
Branky: 9. Hora (samostatná akce), 15. Kuchta (Hyčka). Rozhodčí: Matějček - Šimáček, Pfeifer. 
ŽK: T. Kučera, Hora, Shejbal (všichni Teplice). Diváci: 2626.
Teplice: Grigar - Vondrášek, Jeřábek, Shejbal, Hyčka - Hora, T. Kučera, Trubač (85. Hošek), Žitný 
(77. Bezdička) - Jindráček, Kuchta (39. Radosta). Trenér: Hejkal.
Slovácko: Trmal - Juroška, Hofmann, Michal Kadlec, Šimko - Jan Navrátil (46. Zajíc), Havlík 
(76. Harba), V. Daníček, L. Sadílek, Kalabiška - Hološko (61. Jakub Rezek). Trenér: Svědík.

 Karviná - Ostrava � 2:0 (0:0)
Branky: 49. Budínský (Ba Loua), 72. Galuška (Ba Loua). Rozhodčí: Franěk - Vlasjuk, Dohnálek. ŽK: 
Krivák, Wágner, Berkovec - R. Hrubý, O. Šašinka. Diváci: 4880.
Karviná: Berkovec - Krivák, Dreksa, Rundič, Záhumenský - Guba (63. Galuška), Smrž, Lingr 
(90.+2 Bukata), Budínský, Ba Loua (88. Suchan) - Wágner. Trenér: Straka.
Ostrava: Laštůvka - Šindelář, Stronati, V. Procházka (75. Granečný) - Fillo, R. Hrubý, A. Jánoš, Fleiš-
man - Diop (70. O. Šašinka), J. Šašinka (46. Baroš), Kuzmanovič. Trenér: Páník.

Foto: mfkkarvina.cz

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 TOMÁŠ CHORÝ ROZHODL SVÝM GÓLEM O VÝHŘE PLZNĚ NAD BOHEMIANS 3:2. 

BORIS KOČÍ

ZAUJALO MĚ „Mladá Boleslav se výhrou nad na  jaře stoprocentní Spartou probojovala 
do elitní šestky a potvrdila velmi dobrou formu. Naopak Pražané zůstali za oče-
káváním a  nenavázali na  předchozí výkony. Domácí sázeli na  rychlé protiútoky 
a po jednom z nich šli do vedení. Jejich hru dirigoval nestárnoucí Marek Matějov-
ský, který nakonec potrestal hrubou chybu brankáře Nity v rozehrávce vítězným 
gólem. Naopak hostům citelně chyběl zraněný Bořek Dočkal, který by dokázal 
míč podržet, dát překvapivou přihrávku nebo zahrát standardní situaci. Liberec 
mě překvapil svým pojetím v Edenu, kde slávisté sice měli více ze hry, ale Slovan 
využíval každé možnosti k  zaměstnávání obrany červenobílých. Severočechům 
výrazně pomohl zimní příchod zkušeného útočníka Libora Kozáka a získaný bod je 
pro ně bonusem v jarním finiši. V Plzni to po úvodní čtvrthodince vypadalo, že je 
o výhře mistra už rozhodnuto, jenže „Klokani“ se otřepali a nesrazila je do kolen 
ani neproměněná penalta. Ve druhé půli využili bohorovnosti viktoriánů k vyrov-
nání a kdyby nebyli tak zbrklí v koncovce, mohli výsledek otočit ve svůj prospěch. 
A  jak to ve  fotbale bývá, platilo pořekadlo „nedáš-dostaneš“ , když se prosadil 
střídající Chorý, který hlavně v závěru oživil plzeňskou ofenzívu.“

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://fotbalservis.cz/
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Po  reprezentační přestávce vi-
děli fanoušci nejvíc gólů v plzeňské 
Doosan Areně, kde domácí Viktoria 
nakonec zdolala vršovické „Kloka-
ny“ 3:2. Tři branky vstřelili rovněž 
jablonečtí fotbalisté, ovšem hosté 
z Příbrami se nezmohli ani na  jedi-
nou trefu. Obě pražská „S“ si připsa-
la pouze jednu trefu do černého, což 
víc překvapilo u  suverénního lídra 
z  Edenu. Za  Spartu se trefil znovu 
Kanga a  opět z  penalty, tentokrát 
v  Mladé Boleslavi, kde se po  delší 
odmlce střelecky probudil nejlepší 
kanonýr Komličenko.

1. Slavia 64 2,462
2. Jablonec 47 1,808
3. Ml. Boleslav 46 1,769
4. Sparta 45 1,731
5. Plzeň 39 1,500
6. Opava 36 1,385
7. Ostrava 32 1,231
8. Zlín 31 1,192
9.-11. Teplice 30 1,154
9.-11. Olomouc 30 1,154
9.-11. Karviná 30 1,154
12. Příbram 29 1,115
13.-14. Liberec 27 1,038
13.-14. Slovácko 27 1,038
15. Bohemians 1905 25 0,962
16. Dukla 21 0,808

 TŘEMI BRANKAMI SE JABLONEČTÍ 
 VYŠVIHLI NA DRUHOU PŘÍČKU GÓLOVÉ JÍZDY. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Komličenko
se střelecky probudil

VYCHYTANÉ NULY

13
Ondřej Kolář (Slavia)

10 - Miloš Buchta (Olomouc), Vlastimil Hrubý (Jablonec) * 9 - Filip Nguyen (Liberec), Florin Nita 
(Sparta), Jan Laštůvka (Ostrava) * 7 - Jan Šeda (Ml. Boleslav) * 6 - Stanislav Dostál (Zlín), Aleš 
Hruška (Plzeň), Matúš Kozáčik (Plzeň), Filip Rada (Dukla), Matouš Trmal (Slovácko) * 5 - Tomáš 
Fryšták (Bohemians 1905)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

21
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav)

13 - Jean-David Beauguel (Zlín/Plzeň) * 11 - Guélor Kanga (Sparta), Miroslav Stoch (Slavia) * 
10 - Martin Doležal (Jablonec), Jakub Hora (Teplice), Benjamin Tetteh (Sparta) * 9 - Michal Trávník 
(Jablonec) * 8 - Tomáš Smola (Opava), Tomáš Souček (Slavia), Tomáš Wágner (Karviná) * 7 - Jo-
sef Hušbauer (Slavia), Michael Krmenčík (Plzeň), Nemanja Kuzmanovič (Opava/Ostrava), Martin 
Nešpor (Olomouc), Milan Škoda (Slavia), David Vaněček (Teplice) * 6 - Milan Baroš (Ostrava), 
Lukáš Budínský (Karviná), Dame Diop (Ostrava), Jan Kuchta (Slovácko/Teplice), Lukáš Masopust 
(Jablonec/Slavia), Tomáš Poznar (Zlín) * 5 - Uroš Djuranovič (Dukla), Vlastimil Daníček (Slovác-
ko), Antonín Fantiš (Příbram), Jusuf Hilál (Bohemians 1905), Tomáš Chorý (Plzeň), Jan Chramosta 
(Jablonec), Jan Matoušek (Příbram), Peter Olayinka (Slavia), Roman Potočný (Liberec), Roman 
Procházka (Plzeň), Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav), Pavel Vyhnal (Zlín)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

51
Nikolaj Komličenko (Ml. Boleslav, 21 + 6)

31
Miroslav Stoch (Slavia, 11 + 6)

29
Jean-David Beauguel (Zlín/Plzeň, 13 + 2), Martin Doležal (Jablonec, 10 + 6)

28,5 - Michal Trávník (Jablonec, 9 + 7) * 27,5 - Josef Hušbauer (Slavia, 7 + 9) * 25 - Guélor Kanga 
(Sparta, 11 + 2) * 22 - Tomáš Přikryl (Ml. Boleslav, 5 + 8), Tomáš Souček (Slavia, 8 + 4) * 21,5 - Ja-
kub Hora (Teplice, 10 + 1) * 20,5 - Tomáš Smola (Opava, 8 + 3), Tomáš Wágner (Karviná, 8 + 3) * 
20 - Benjamin Tetteh (Sparta, 10 + 0) * 18 - Lukáš Budínský (Karviná, 6 + 4), Lukáš Masopust (Jab-
lonec/Slavia, 6 + 4) * 17 - Nemanja Kuzmanovič (Opava/Ostrava, 7 + 2) * 15,5 - Nicolae Stanciu 
(Sparta, 4 + 5), Martin Nešpor (Olomouc, 7 + 1), Milan Škoda (Slavia,7 + 1), David Vaněček (Teplice, 
7 + 1), Jaromír Zmrhal (Slavia, 4 + 5) * 15 - Milan Baroš (Ostrava, 6 + 2), Tomáš Poznar (Zlín, 6 + 
2) * 14,5 - Jusuf Hilál (Bohemians 1905, 5 + 3), Jan Chramosta (Jablonec, 5 + 3), Jan Matoušek 
(Příbram, 5 + 3), Peter Olayinka (Slavia, 5 + 3) * 13,5 - Dame Diop (Ostrava, 6 + 1), Jan Kuchta 
(Slovácko/Teplice, 6 + 1) * 13 - Roman Potočný (Liberec, 5 + 2) * 12,5 - Robert Hrubý (Ostrava, 1 
+ 7), Jan Rezek (Příbram, 4 + 3) * 12 - Joel Kayamba (Opava/Plzeň, 3 + 4) * 11,5 - Daniel Holzer 
(Ostrava, 2 + 5), Roman Procházka (Plzeň, 5 + 1) * 11 - Jan Krob (Teplice, 1 + 6), Tomáš Ladra (Ml. 
Boleslav, 4 + 2), Petr Ševčík (Liberec, 1 + 6) * 10,5 - Martin Fillo (Ostrava, 3 + 3), Lukáš Hůlka (Ml. 
Boleslav/Bohemians 1905, 3 + 3), Marek Matějovský (Ml. Boleslav, 3 + 3) 

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.het.cz/
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Huddersfield se rozloučí s elitou   

Bojovného ducha ukázali v 32. kole Premier League fotbalisté Liver-
poolu, kteří v nedělním šlágru na Anfieldu přehráli třetí Tottenham 
2:1 a vrátili se na první místo tabulky. Na jejím opačném pólu se krčí 
Huddersfield, jenž se po prohře s Crystal Palace stal prvním jistým 
sestupujícím… 

Zatímco v loňské sezoně dokráčeli borci Manchesteru City k zisku titulu naprosto suve-

rénně, letošní obhajoba titulu je pro ně o poznání náročnější. Sobotní vítězství 2:0 na hřišti 

Fulhamu, které jim vystřelili Bernardo Silva a Sergio Agüero, sice vyneslo Citizens do čela 

tabulky, o den později je však na špici po triumfu nad třetím Tottenhamem vystřídal Li-

verpool. Namotivovaní Reds rozehráli ostře sledovanou bitvu se Spurs skvěle a už v 16. 

minutě poprvé skórovali díky Firminhovi. Druhý uklidňující gól se jim však nedařilo přidat 

a Kohouti dvacet minut před koncem zásluhou Lucase vyrovnali. Svěřenci Jürgena Kloppa 

však nehodili do ringu ručník a v nastaveném čase vstřelili vítězný gól, když si hlavičku 

Salaha srazil do vlastní sítě Alderweireld.  

Na třetí Spurs se bodově po vydřené výhře 2:1 nad Watfordem dotáhl Manchester Uni-

ted, průběžnou bronzovou pozici však pro sebe může ukořistit v případě triumfu v pondělní 

dohrávce nad Newcastlem pátý Arsenal, jenž je za oběma rivaly o pouhý bod zpět. Šestá 

Chelsea ještě šest minut před koncem prohrávala v Cardiffu 0:1, góly Azpilicuety a Loftu-

se-Cheeka ale duel otočila a po dvou předchozích nezdarech naplno bodovala. Utrápený 

Huddersfield v sezoně vyhrál jen tři ligové duely a nevyhnutelný sestup o patro níž defini-

tivně stvrdil šest kol před koncem soutěže porážkou 0:2 s Crystal Palace. Rychleji si se-

stup „pojistili“ jen hráči Derby County v sezoně 2007/08 - a to o pouhý den! 

 BRANKÁŘ HAMER V POSLEDNÍ ČTVRTHODINĚ DVAKRÁT INKASOVAL 
 A HUDDERSFIELD PO PORÁŽCE 0:2 OD CRYSTAL PALACE SESTUPUJE. 

Bayern ztratil i získal

Do jarního šlágru v mnichovské Allianz Areně nepůjdou překvapivě 
oba aspiranti na německý titul ze stejné startovní čáry, na které se dr-
želi bok po boku několik kol. Bayern totiž nečekaně remizoval ve Frei-
burgu a Borussii opět spasil v závěrečných minutách španělský snajpr 
Paco Alcácer, který v 90. propálil z trestného kopu zeď „Vlků“ a v na-
staveném čase přidal ještě uklidňující pojistku po ideální přihrávce an-
glického mladíka Sancha. 

Domácí tak nakonec nemusela mrzet absence kapitána Marco Reuse, který v den zápa-

su odvezl do porodnice svoji přítelkyni Scarlett, a dortmundské vedení mu umožnilo, aby 

jí byl nablízku při příchodu prvorozené dcerky. Polský kanonýr Robert Lewandowski se 

sice postaral o jedinou branku obhájce titulu, ale ještě jedna přesná trefa mu stále schází, 

aby jako teprve šestý člen vstoupil do elitního klubu hráčů, kteří nastříleli v bundeslize 200 

a více gólů.

Bavorský velkoklub v minulých dnech přesto už zaznamenal jiný bundesligový rekord 

- z Atlétika Madrid se do Bayernu v létě přesune francouzský obránce Lucas Hernández. 

Za třiadvacetiletého beka a mistra světa z Ruska 2018, který se mu upsal na pět let, za-

platí 80 milionů eur! Přesně polovinu této částky si musejí připravit zájemci o Thorgana 

Hazarda, mladšího z  belgických bratří, kterému dobíhá v  Mönchengladbachu smlouva 

a novou ještě nepodepsal. Nejvíc o něj usiluje jmenovkyně z Dortmundu a také madridské  

Atlético. V  podobné situaci s  končícím kontraktem je i  kapitán Brém Max Kruse, kte-

rý na jaře svými brankami a asistencemi táhne Werder do pohárové Evropy, takže by se 

od nové sezony mohl objevit na ještě atraktivnější adrese i mimo Německo… 

 ROBERT LEWANDOWSKI SI PROTI FREIBURGU PŘIPSAL SVŮJ BUNDESLIGOVÝ GÓL 
 ČÍSLO 199, ALE BAYERNU JEHO TREFA STAČILA POUZE NA REMÍZU 1:1. 

BUNDESLIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Dortmund 27 19 6 2 66:30 63
2. Bayern 27 19 4 4 69:28 61
3. RB Lipsko 27 15 7 5 49:20 52
4. Frankfurt 27 14 7 6 54:30 49

5. Mönchenglad-
bach 27 14 5 8 46:34 47

6. Brémy 27 11 9 7 49:39 42
7. Leverkusen 27 13 3 11 48:44 42
8. Wolfsburg 27 12 6 9 44:41 42
9. Hoffenheim 27 10 11 6 54:39 41

10. Hertha 27 9 8 10 40:44 35
11. Düsseldorf 27 10 4 13 36:51 34
12. Freiburg 27 7 11 9 38:43 32
13. Mohuč 27 8 6 13 28:48 30
14. Schalke 27 7 5 15 28:44 26
15. Augsburg 27 6 7 14 37:50 25
16. Stuttgart 27 5 5 17 26:59 20
17. Norimberk 27 3 7 17 22:52 16
18. Hannover 27 3 5 19 24:62 14

PREMIER LEAGUE
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Liverpool 32 24 7 1 72:19 79
2. Manchester City 31 25 2 4 81:21 77
3. Tottenham 31 20 1 10 58:34 61
4. Manchester Utd 31 18 7 6 60:41 61
5. Arsenal 30 18 6 6 63:39 60
6. Chelsea 31 18 6 7 52:34 60
7. Wolves 31 12 8 11 38:38 44
8. Leicester 32 13 5 14 42:43 44
9. Everton 32 12 7 13 45:42 43

10. Watford 31 12 7 12 43:46 43
11. West Ham 32 12 6 14 41:48 42
12. Bournemouth 32 11 5 16 43:58 38
13. Crystal Palace 31 10 6 15 38:41 36
14. Newcastle 31 9 8 14 31:40 35
15. Brighton 30 9 6 15 32:43 33
16. Southampton 31 8 9 14 35:50 33
17. Burnley 32 9 6 17 37:59 33
18. Cardiff 31 8 4 19 28:59 28
19. Fulham 32 4 5 23 29:72 17
20. Huddersfield 32 3 5 24 18:59 14

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Agüero S. Manchester City 19 7
2. Salah M. Liverpool 17 7
3. Aubameyang P. Arsenal 17 4
3. Kane H. Tottenham 17 4

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A

1. Lewandowski R. Bayern 19 7

2. Jović L. Frankfurt 16 5

3. Alcácer P. Dortmund 16 0

4. Reus M. Dortmund 15 6

5. Poulsen Y. RB Lipsko 15 2

6. Haller S. Frankfurt 14 9

7. Kramarič A. Hoffenheim 14 3

8. Volland K. Leverkusen 12 6

PROGRAM
DOHRÁVKA 27. KOLA

3.4. Chelsea - Brighton

DOHRÁVKA 31. KOLA

3.4. Tottenham - Crystal Palace

33. KOLO

2.4. Watford - Fulham, Wolves - Manchester Utd.
3.4. Manchester City - Cardiff * 5.4. Southampton - Liverpool

6.4. Bournemouth - Burnley, Huddersfield - Leicester,
Newcastle - Crystal Palace

7.4. Everton - Arsenal * 8.4. Chelsea - West Ham

PROGRAM
28. KOLO

5.4. Mohuč - Freiburg
6.4. Hertha - Düsseldorf, Leverkusen - RB Lipsko,

Schalke - Frankfurt, Stuttgart - Norimberk,
Wolfsburg - Hannover, Bayern - Dortmund

7.4. Augsburg - Hoffenheim, Mönchengladbach - Brémy

VÝSLEDKY
32. KOLO

Liverpool - Tottenham 2:1 * Cardiff - Chelsea 1:2
West Ham - Everton 0:2 * Brighton - Southampton 0:1

Burnley - Wolves 2:0 * Crystal Palace - Huddersfield 2:0
Leicester - Bournemouth 2:0 * Manchester Utd. - Watford 2:1

Fulham - Manch. City 0:2 * Arsenal - Newcastle (hráno po uzávěrce)

VÝSLEDKY
27. KOLO

Frankfurt - Stuttgart 3:0 * Hannover - Schalke 0:1
RB Lipsko - Hertha 5:0 * Brémy - Mohuč 3:1

Dortmund - Wolfsburg 2:0 * Freiburg - Bayern 1:1
Norimberk - Augsburg 3:0 * Hoffenheim - Leverkusen 4:1

Düsseldorf - Mönchengladbach 3:1

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Seville utíká Evropa

Hazardují s  pověstí! Fotbalisté Sevilly se nadále utápějí v  krizi, 
ve  šlágru 29. kola prohráli doma s  Valencií a  vypadli z  elitní šestky 
znamenající účast v pohárové Evropě! Za odskočeným elitním triem to 
bude ještě velká bitva o poháry...

Při zranění Tomáše Vaclíka a  potrestaného náhradníka Soriana si do  brány musel 

stoupnout z béčka povolaný mladík Díaz. Ten sice inkasoval jediný gól z penalty, ale v kon-

covce bezzubá Sevilla navzdory drtivé střelecké převaze 17:4 i  tak prohrála. Přepustila 

právě Valencii šestou příčku zaručující účast alespoň v předkole Evropské ligy. Tým tak 

pokračuje v krizi i pod koučem Caparrósem, který nahradil kolegu Machína vyhozeného 

po pohárovém fiasku se Slavií. „Jedinou věc, kterou si vytvořili, byla penalta. My jsme se 

snažili, co to šlo, ale výsledek je nula,“ hlesl záložník Vazquez.

Druhé Atlético vyučilo senzaci ročníku Alavés, na hřišti pátého týmu tabulky koncertova-

lo 4:0. Saúl a Costa zařídili dva rychlé góly a pak už to byla pro Los Rojiblancos pohodička. 

„Hráli jsme excelentně, takticky to byl super výkon,“ jásal střelec Saúl a přiznal, že Madrid-

ští se stále nevzdali vidiny na titul. „Musíme vyhrávat a věřit našemu snu!“ Jenže vedoucí 

Barcelona má stále náskok deseti bodů, městské derby s Espanyolem rozhodl dvěma góly 

nepolapitelný Messi. Argentinec v posledních deseti ligových zápasech dal deset branek, už 

má letos na kontě 31 tref a má zaděláno na nejlepší gólový výkon za pět let. Jeho maximem 

v La Lize ovšem zůstává nadpozemských 50 branek ze sezony 2011-2012. „Leo už nás nemů-

že ničím překvapit,“ smál se jeho parťák Busquets. Třetí Real bleskově prohrával s poslední 

Hueskou a celý zápas se trápil. Vydřenou výhru 3:2 zajistil až v předposlední minutě Benze-

ma. Getafe bojující o Ligu mistrů doma překvapivě podlehlo Leganésu 0:2. V záchranářské 

bitvě Vigo přetlačilo Villarreal 3:2, přestože ještě po 50 minutách o dva góly prohrávalo. 

LA LIGA
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B
1. Barcelona 29 21 6 2 75:27 69
2. Atl. Madrid 29 17 8 4 43:19 59
3. Real Madrid 29 18 3 8 52:34 57
4. Getafe 29 12 10 7 36:26 46
5. Alaves 29 12 8 9 31:35 44
6. Valencia 29 9 16 4 31:23 43
7. Sevilla 29 12 7 10 47:37 43
8. Ath. Bilbao 29 9 13 7 30:32 40
9. Betis 29 11 7 11 33:37 40

10. Real Sociedad 29 9 10 10 34:34 37
11. Eibar 29 8 12 9 38:40 36
12. Leganes 29 9 9 11 29:34 36
13. Girona 29 8 10 11 32:39 34
14. Espanyol 29 9 7 13 32:43 34
15. Levante 29 8 8 13 40:51 32
16. Valladolid 29 7 9 13 24:40 30
17. Villarreal 29 6 11 12 34:39 29
18. Celta Vigo 29 7 7 15 39:49 28
19. Vallecano 29 6 6 17 31:52 24
20. Huesca 29 5 7 17 30:50 22

 VALENCIA ZVÍTĚZILA V SEVILLE 1:0 A SVÉHO SOKA 
 VYSTŘÍDALA NA POSLEDNÍ, ŠESTÉ POHÁROVÉ PŘÍČCE. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Messi L. Barcelona 31 12
2. Suarez L. Barcelona 18 6
3. Stuani C. Girona 17 0

SERIE A

Neapol vyučila Římany

Těšili se na třaskavé drama, chtěli si připsat skalp korunních princů 
Serie A, místo toho šli do kabin jako spráskaní psi... Borci římského AS 
dostali lekci od neapolských šikulů a doma padli 1:4. Schick a spol. se 
tak pakují z pohárových pozic!

Peklo začalo od úvodního hvizdu, kdy se za hosty trefil polský kanonýr Milik. Domácí 

nestíhali, přesto v nastavení první půle srovnali stav z penalty, kterou zařídil Patrik Schick. 

Jenže hned po změně stran přišel dvojitý úder Neapole a v závěru ještě čtvrtá trefa. Říma-

né se tak propadli z páté příčky na sedmou... „Tvrdě pracujeme a snažíme se předvést to 

nejlepší, co v nás je, jenže soupeři jsou rychlejší a u míče dřív,“ naznačil nový kouč Ranieri, 

že problém je ve špatné kondiční připravenosti mužstva, které zdědil. Neapol dál ztrácí 

na druhém místě 15 bodů na vedoucí Juventus, který si ale ověřil, že bez Ronalda je polo-

viční! Když portugalská superstar dostala minule volno, Turínští si v Janově připsali první 

ligovou porážku sezony. Tentokrát „CR7“ pauzíroval kvůli zranění z nároďáku a Juve po-

razilo osmnácté Empoli jen 1:0, když se opět trefil italský talent Kea. „Nehráli jsme dobře 

a nedivím se reakci fanoušků,“ komentoval trenér Allegri pískot nespokojených tribun.

Při sobotním zaváhání milánského AC, které padlo na Sampdorii po kiksu reprezentač-

ního brankáře Donnarummy gólem z 33. vteřiny, si městští rivalové z Interu malovali, jak 

v neděli odskočí na třetím místě sokům na pět bodů. Jenže doma s Laziem dostali rychlý 

gól a nebyli schopni dostat protivníka pod větší tlak. „Je to pro nás tvrdý direkt, prohráli 

jsme s přímým konkurentem o naše pozice,“ hlesl kouč Spalletti a opět si povzdechl nad 

absencí z  kádru vyřazeného kapitána Icardiho, který odmítl podepsat novou smlouvu. 

„Celá ta záležitost je zdrcující pro fanoušky i spoluhráče. Ale musí nést následky, disciplí-

na je prvořadá. Navíc není Messi ani Ronaldo...“ Naopak Lazio už je páté a příčky pro Ligu 

mistrů prozatím okupované milánskými giganty už má na dohled! 

 FOTBALISTÉ AS ŘÍM DOSTALI NA DOMÁCÍM STADIONU TVRDOU LEKCI OD NEAPOLE 1:4. 

SERIE A
# MUŽSTVO Z V R P GÓLY B
1. Juventus 29 25 3 1 60:19 78
2. Neapol 29 19 6 4 56:24 63
3. Inter 29 16 5 8 43:25 53
4. AC Milán 29 14 9 6 43:27 51
5. Lazio 28 14 6 8 42:29 48
6. Atalanta 29 14 6 9 60:40 48
7. AS Řím 29 13 8 8 53:43 47
8. Sampdoria 29 13 6 10 50:38 45
9. Turín FC 29 11 12 6 38:27 45

10. Fiorentina 29 8 14 7 44:36 38
11. FC Janov 29 8 9 12 34:44 33
12. Cagliari 29 8 9 12 28:40 33
13. Parma 29 9 6 14 31:47 33
14. Sassuolo 29 7 11 11 40:49 32
15. Spal 29 7 8 14 26:42 29
16. Udinese 28 7 7 14 26:40 28
17. Bologna 29 6 9 14 27:43 27
18. Empoli 29 6 7 16 36:55 25
19. Frosinone 29 3 8 18 21:54 17
20. Chievo 29 1 11 17 21:57 11

NEJLEPŠÍ STŘELCI
# HRÁČ TÝM G A
1. Quagliarella F. Sampdoria 21 7
2. Ronaldo C. Juventus 19 8
3. Zapata D. Atalanta 19 5
4. Piatek K. AC Milán 19 0

PROGRAM
30. KOLO

2.4. Atl. Madrid - Girona, Espanyol - Getafe,
Villarreal - Barcelona

3.4. Ath. Bilbao - Levante, Eibar - Vallecano,
Huesca - Celta Vigo, Valencia - Real Madrid
4.4. Sevilla - Alaves, Leganes - Valladolid, 

Real Sociedad - Betis

31. KOLO

6.4. Girona - Espanyol, Real Madrid - Eibar, 
Vallecano - Valencia, Barcelona - Atl. Madrid
7.4. Alaves - Leganes, Getafe - Ath. Bilbao, 

Valladolid - Sevilla, Celta Vigo - Real Sociedad, 
Levante - Huesca, Betis - Villarreal

PROGRAM
30. KOLO

2.4. AC Milán - Udinese, Cagliari - Juventus
3.4. Empoli - Neapol, AS Řím - Fiorentina, FC Janov - Inter, 

Frosinone - Parma, Spal - Lazio, Turín FC - Sampdoria
4.4. Sassuolo - Chievo, Atalanta - Bologna

31. KOLO

6.4. Parma - Turín FC, Juventus - AC Milán, 
Sampdoria - AS Řím

7.4. Fiorentina - Frosinone, Cagliari - Spal, Udinese - Empoli, 
Inter - Atalanta, Lazio - Sassuolo, Neapol - FC Janov

8.4. Bologna - Chievo

VÝSLEDKY
29. KOLO

Real Madrid - Huesca 3:2 * Valladolid - Real Sociedad 1:1
Sevilla - Valencia 0:1 * Vallecano - Betis 1:1
Levante - Eibar 2:2 * Alaves - Atl. Madrid 0:4

Celta Vigo - Villarreal 3:2 * Barcelona - Espanyol 2:0
Getafe - Leganes 0:2 * Girona - Ath. Bilbao 1:2

VÝSLEDKY
29. KOLO

Inter - Lazio 0:1 * Bologna - Sassuolo 2:1
AS Řím - Neapol 1:4 * Fiorentina - Turín FC 1:1

Frosinone - Spal 0:1 * Parma - Atalanta 1:3
Sampdoria - AC Milán 1:0 * Juventus - Empoli 1:0

Udinese - FC Janov 2:0 * Chievo - Cagliari 0:3

https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 TEPLICE HRÁLY DOMA S CHRUDIMÍ O PRVNÍ MÍSTO PO ZÁKLADNÍ ČÁSTI. 

Foto: Ivana Hošková
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Základní část VARTA futsal ligy 

vyhrály Teplice

Základní část skončila. Dramatická bitva na severu Čech přisoudila pr-
venství domácím Teplicím, které vyhrály nad Chrudimí těsně 2:1. Mistr 
bude obhajovat trofej ze třetí pozice. V semifinále by mohl narazit na Spar-
tu, která by měla výhodu domácího prostředí.

 SEVEROČEŠI ZVÍTĚZILI 2:1. CHRUDIM NAKONEC KLESLA NA TŘETÍ POZICI. 

Utkání Na stínadlech sledovala vyprodaná hala. Teplice se do-

staly do vedení brankou Teky. Hrály v klidu, protože jim k prven-

ství stačil i bod. Jenže dvě minuty před koncem při power play 

vyrovnal chrudimský Max na 1:1. ERA-PACK dál hrál bez branká-

ře, ale místo vedoucí trefy inkasoval rozhodující ránu do prázdné 

brány od Neneho. Severočeská euforie tak naplno vypukla.

 TÝM TEPLIC SLAVIL VÝHRU PO ZÁKLADNÍ ČÁSTI. 

Foto: Ivana Hošková

PLAY OFF 2019 - ČTVRTFINÁLOVÉ DVOJICE

Svarog FC Teplice - Helas Brno

Sparta Praha - Démoni Česká Lípa

ERA-PACK Chrudim - Olympik Mělník 
(1. zápas 5. dubna od 20:15, živě ČT Sport)

Slavia Praha - Interobal Plzeň

Termíny zápasů budou známy v týdnu.

http://efutsal.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
https://isport.blesk.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
https://futsal.fotbal.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
http://futsalliga.cz/
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Obrovskou radost měl pochopitelně teplický prezident Michail 

Žák. „Celou sezonu s námi nikdo moc nepočítal. Všichni plánovali 

finále Sparta - ERA-PACK, ale já osobně klukům věřil. Odehráli 

jsme zodpovědně všechny zápasy základní části,“ chválil. „Obrov-

ské poděkování patří našim divákům, byli fantastičtí! Teď je před 

námi těžká cesta v  play off. Pokud budeme stejně zodpovědní 

v každém dalším utkání, máme velkou šanci se dostat do finále. 

Zatím je to hlavní cíl, a když se nám to povede a budeme tam, bu-

deme se pokoušet o zázrak. Ale nic není nemožné, poslední utkání 

to ukázalo,“ doplnil Žák.

Chrudim podruhé v řadě v lize prohrála, což ji odsunulo na tře-

tí pozici. Trenér Felipe Conde bral porážku sportovně: „V zápase 

jsme měli malou útočnou produktivitu. Kontrolovali jsme míč, 

ale v poslední třetině hřiště to k ničemu nevedlo. Jen tvrdou prací 

můžeme tuto situaci napravit. Nyní je na mě, abych z pozice tre-

néra našel pro tým další alternativy. Přáli jsme si být první, ale 

nepovedlo se. Gratuluji Svarogu, který byl v základní části nejlep-

ším týmem. Čeká nás těžká cesta, ale doufám, že díky tvrdé práci 

splníme naše cíle. Věřím v každého svého hráče, vím, čeho jsou 

schopní. Musíme se soustředit na naši práci a každým dnem se 

zlepšovat.“

Druhá skončila pražská Sparta, která hrála poslední kolo jako 

„výjezdní“ utkání v Kutné Hoře, kam se přišly na její zápas s Hela-

sem podívat stovky diváků. Pražané si znovu zastříleli a potvrdili 

nejlepší formu v lize, když vyhráli 15:3. „V zápase mě překvapila 

atmosféra v hale Klimeška. Přišlo hodně lidí, skupiny fanoušků 

z  Kutné Hory, Čáslavi a  celkově ze středních Čech. Tímto bych 

chtěl poděkovat za  skvělou organizaci celého zápasu. Na  po-

sledním kole nám dost záleželo, protože jsem chtěl mít jistotu, 

že skončíme druzí,“ vysvětlil trenér Sparty Beni Simitči a dodal: 

„Víceméně celý zápas byl pod naší kontrolou. Helasu chybělo v zá-

kladu několik hráčů, ale i jejich mladíci odehráli dobrý zápas.“ 

 NA TEPLICKÝCH STÍNADLECH BYLO VYPRODÁNO. 

w
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KONEČNÁ TABULKA ZÁKLADNÍ ČÁSTI 
VARTA FUTSAL LIGY

1. Teplice 20 18 0 2 122:51 54

2. Sparta Praha 20 17 0 3 194:48 51

3. Chrudim 20 16 2 2 116:27 50

4. Slavia Praha 20 13 3 4 101:59 42

5. Plzeň 20 10 1 9 110:62 31

6. Mělník 20 8 2 10 82:129 26

7. Česká Lípa 20 6 1 13 61:108 19

8. Helas Brno 20 5 2 13 56:87 17

9. Uherské Hradiště 20 4 2 14 67:102 14

10. Liberec 20 4 1 15 68:151 13

11. VŠB-TU Ostrava 20 2 0 18 45:198 6

VÝSLEDKY 22. KOLA VARTA FUTSAL LIGY

SVAROG FC TEPLICE - FK ERA-PACK CHRUDIM 2:1 (0:0)
Branky: 27. Teka, 40. Nene - 38. Max.

AC SPARTA PRAHA - HELAS BRNO 15:3 (10:2)
Branky: 2. a 34. Wilde, 6., 8. a 15. Drahovský, 9. Seidler, 11. Grbeša, 13., 16., 18., 28., 29., 38. a 38. 

Angellot, 19. Vnuk - 9. Poul, 12. Prokeš, 38. Ovčačík. 

SK SLAVIA PRAHA - SK OLYMPIK MĚLNÍK 9:6 (6:4)
Branky: 1. Záruba, 7. vlastní, 8. Homola, 10. a 25. Klíma, 11. a 36. Radovanovič, 13. Pršič, 28. 

Krasnič - 6. Vokoun, 15., 20. a 40. Šup, 18. Gabčo, 26. Vobořil.

VŠB-TU OSTRAVA - FC DÉMONI ČESKÁ LÍPA 1:12 (1:4)
Branky: 4. Kapsa - 9. a 29. Semerád, 11. Havrda, 20., 29. a 30. Zapletal, 20., 25. a 39. Kubelka, 25. 

Hrubý, 34. Fichtner, 36. Švec.

SK INTEROBAL PLZEŇ - BAZOOKA CF UHERSKÉ HRADIŠTĚ 6:3 (3:2)
Branky: 2., 16., 25. a 39. Rešetár, 13. a 38. Kovács - 3. a 15. Ťažký, 29. Sopůšek.

Foto: Ivana Hošková

http://efutsal.cz/
https://www.fotbal.cz/
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https://isport.blesk.cz/
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Kompletní zpravodajství ze světa futsalu

www.futsal.cz
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Suchopárek a Kotal: „Český mládežnický 

fotbal jde nahoru!“

Podle trenérů úspěšných výběrů do devatenácti a sedmnácti let Jana 
Suchopárka a Václava Kotala na tom český fotbal není tak špatně, jak 
by se mohlo zdát. Stále však podle nich nemůže pomýšlet na to, aby 
třeba jako nedávno v Anglii dostali v reprezentačním áčku šanci hned 
dva osmnáctiletí hráči.

 ÚSPĚŠNÍ TRENÉŘI JAN SUCHOPÁREK A VÁCLAV KOTAL S DRESY, JEJICHŽ ČÍSLA 
 SYMBOLIZUJÍ VĚKOVOU KATEGORII TÝMŮ, KTERÉ DOVEDLI K POSTUPU NA EURO. 

Anglie minulý týden v  kvalifikaci mistrovství Evropy nasadila 

Jadona Sancha a Calluma Hudsona-Odoie a poprvé dala v mezi-

státním zápase šanci dvěma osmnáctiletým nebo mladším hrá-

čům. Čeští fanoušci se podle Suchopárka něčeho podobného nej-

spíš zatím nedočkají.

„Před kvalifikací hráli někteří kluci druhou dorosteneckou ligu 

a z té se do áčka nedostanete,“ řekl Suchopárek, který minulý tý-

den dovedl devatenáctku podruhé za poslední tři roky na mistrov-

ství Evropy. „Máme tým, který postoupil, ale koukněte se na sou-

peře, kteří naše vrstevníky posouvají do vyšších kategorií. Z toho 

pohledu je to neporovnatelné,“ dodal.

Kotal, jehož sedmnáctka si místo na Euru vybojovala rovněž 

v uplynulém týdnu, po čtyřech letech, si však myslí, že postupem 

času by se měla situace zlepšovat. „V sedmnáctce mám už hráče 

z akademií, takže se ukazuje, že soustředit v nich mladé hráče byl 

dobrý nápad,“ prohlásil.

V nejbližší době by se mohl stát výjimkou Adam Hložek, který se 

v šestnácti letech zabydlel v základní sestavě Sparty. O jeho povo-

lání už uvažoval trenér české jedenadvacítky, ale hráč nakonec zů-

stal v sedmnáctce a byl jedním z klíčových strůjců postupu. „Proto 

přemlouvám trenéry v klubech, aby hráče posouvali výš. Ale u se-

dmnáctky stačí, když hrají i v devatenáctkách,“ dodal Kotal.

 VÝHRA 3:1 NAD ŘEKY POSUNULA REPREZENTAČNÍ „DEVATENÁCTKU“ NA EURO. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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„Je potřeba spolupracovat s kluby, které mají přednost, to je 

jednoznačné. Ale stálo by za to nedržet hráče, aby zachraňovali 

nižší kategorie, ale posouvat je dál,“ přidal Suchopárek.

Nastupování ve starších kategoriích by navíc pomohlo vy-

řešit i  zásadní nedostatek českých mladíků ve  srovnání se 

světem. 

„Jdou do zápasu jako nevěřící lidé, kteří nezažili pocit dospě-

lého hráče, a proti nim stojí hráči, co už to zažili. Hudson-Odoi 

sice taky nehraje v Chelsea v základu, ale šanci v áčku dostal, 

protože trenér v něm vidí potenciál,“ přidal.

„My to dělat nemůžeme, protože naši hráči nehrajou. Ob-

čas hráče brzdíme v rozletu. Třeba je v klubu vezmou do áčka 

na přípravu, ale pak je vrátí do dorostu a jejich motivace i vý-

konnost logicky klesne. Navíc, jak se vydají ze všech sil, aby se 

vyrovnali dospělým, tak jsou přetrénovaní a všichni pak o nich 

říkají, že na to nemají,“ dodal. 

 V BOJI O POSTUP NA EURO NESTAČIL VÝBĚR U17 POUZE NA NIZOZEMCE. 
 V PŘEDCHOZÍCH UTKÁNÍCH SI PORADIL S IZRAELCI A SEVERNÍMI IRY. 

http://www.fotbal.cz
https://www.fotbal.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
http://www.jutagrass.cz/
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Jednadvacítka na jihu 
ani jednou neprohrála

Česká jednadvacítka za  sebou má dva úvodní letošní zápasy, oba sehrála 
v  rámci téměř týdenního soustředění ve  Španělsku. Nejprve remizovala 1:1 
s výběrem stejně starých hráčů Islandu, poté porazila 4:0 mexickou dvacítku.

 ČESKÁ JEDNADVACÍTKA ZAČALA SEZONU REMÍZOU 1:1 S ISLANDEM, POTÉ PORAZILA MEXICKOU DVACÍTKU VYSOKO 4:0. 

 OBA ÚVODNÍ ZÁPASY JARA BYLI SOUČÁSTÍ TÉMĚŘ TÝDENNÍHO SOUSTŘEDĚNÍ, KTERÉ ČESKÝ TÝM STRÁVIL VE ŠPANĚLSKU. 

Výběr trenéra Jiřího Krejčího přivedl na  hřiště do  nové éry 

s kapitánskou páskou stoper Matěj Chaluš, ve středu záložní řady 

nastoupil od úvodní minuty záložník PSV Eindhoven Michal Sadí-

lek a na hrotu útoku útočník Sparty Václav Drchal. Samotný zá-

pas pak přinesl vyrovnanou hru, v níž góly padaly až po přestávce.  

Islanďané se ujali vedení, když Gudjohnsen poslal z velké dálky 

míč směrem na českou branku, nabíhající hráči jej minuli a míč 

zapadl do branky. Už za pět minut bylo vyrovnáno poté, co Vaní-

ček našel prudkou přihrávkou před brankou střídajícího Šašinku, 

který poslal míč do sítě. „V mých očích jsme dostali laciný gól, 

který ale kluky zároveň trochu probudil, což vyústilo ve zlepšenou 

hru, větší tlak a vyrovnání. V závěru jsme mohli strhnout vítězství 

na svou stranu, ale další šance jsme neproměnili,“ řekl kouč Krej-

čí, „vážím si toho, že to hráči po inkasovaném gólu nezabalili a ih-

ned chtěli aspoň vyrovnat, je to zdravý tým.“

Utkání s Mexikem přineslo českému výběru cennou vysokou 

výhru, jejíž hodnotu nesnižuje ani fakt, že Mexičané nastoupili 

s výběrem do 20 let. „Myslím, že 4:0 nad Mexikem už nikdo z nás 

asi nevyhraje. Jsem rád, že jsme se rozhodli postavit hráče, kte-

ří nenastoupili proti Islandu, protože během týdne zde na sou-

středění vypadali všichni dobře a cítili jsme boj o místa v sesta-

vě, proto jsme se rozhodli dát všem stejnou šanci,“ uvedl trenér 

Krejčí. Češi se ujali vedení gólem Šašinky z  pokutového kopu 

těsně před přestávkou, krátce po  ní stejný hráč přidal druhý 

a po hodině hry to už bylo 4:0. „Klíčové bylo, že brankář Trmal 

chytil za nerozhodného stavu gólovku soupeři. I samotného by 

mě zajímalo, jak by se zápas vyvíjel, kdyby šli Mexičané do ve-

dení, jak bychom se s tím popasovali. Gól z penalty byl důležitý 

a trochu nás uklidnil,“ uvedl Krejčí. 

ČR U21 - ISLAND U21

Branky: 71. Šašinka - 66. Gudjohnsen. ŽK: Drchal, Sadílek - Hauksson. ČR: Jedlička - Souček D., 
Plechatý, Chaluš, Holík - Sadílek, Janošek (79. Krejčí) - Vaníček, Matoušek, Granečný (67. Žitný) 
- Drchal (67. Šašinka).

ČR U21 - MEXIKO U20 4:0 (1:0)

Branky: 43. z pen. a 47. Šašinka, 55. Graiciar, 60. Žitný. ČR: Trmal - Douděra, J. Král, Chaluš, 
Holík - Sadílek, Krejčí - Graiciar (65. Vaníček), Bucha (75. Matoušek), Žitný (65. Granečný) - Ša-
šinka (75. Drchal).

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
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Devatenáctka porazila 
Italy, Nizozemce ne

Česká reprezentace do 20 let vstoupila do nové etapy zápasy s předními 
evropskými týmy této věkové kategorie. Nevedla si špatně, pod vedením 
nového hlavního kouče Jiřího Žiláka nejprve porazila 1:0 výběr Itálie, poté 
podlehla 0:2 Nizozemsku.

 PO VÝHŘE NAD ITÁLIÍ NASTOUPIL ČESKÝ TÝM DO 20 LET V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH K ZÁPASU S NIZOZEMSKEM, V NĚMŽ 0:2 PROHRÁL. 

 UTKÁNÍ S NIZOZEMSKEM PŘINESLO PŘED VÝBORNOU NÁVŠTĚVOU VYROVNANÝ ZÁPAS, 
 V NĚMŽ NIZOZEMCI O SVÉ VÝHŘE ROZHODLI DVĚMA GÓLY RYCHLE PO SOBĚ V PRVNÍ PŮLI. 

Zápas s Itálii rozhodl už v 1. poločase Růsek, který vystihl ro-

zehrávku italského brankáře a dal gól. Nikdo další se k němu 

ani z jednoho týmu nepřipojil, český tým tak slavil výhru. Mož-

ná překvapivou proto, že italský výběr do 20 let je týmem, který 

byl ve finále posledního evropského šampionátu hráčů do 19 let 

a připravuje se na světový šampionát týmů do 20 let. „V úvodu 

utkání jsme vysokým napadáním získali několik míčů a dostali 

se do zajímavých brejků,“ uvedl trenér Žilák po zápase, v němž 

ocenil kvalitu soupeře i výkon svého týmu: „Italský výběr je vý-

borně technicky vybavený, při obou jeho šancích v prvním polo-

čase nás ale podržel brankář Šiška. V druhém poločase jsme 

bránili v  bloku a  soupeře jsme nepustili, až na  jednu výjimku 

v závěru, do šance.“

Proti Nizozemsku se české dvacítce vymstila slabší chvilka 

v 1. poločase. V Českých Budějovicích, kde se na zápas přišlo 

podívat téměř 2500 diváků, ji soupeř během sedmi minut po-

trestal dvěma góly. „V prvním poločase jsme byli na můj vkus 

až moc ustrašení. Nebyli jsme tak důslední a důrazní při napa-

dání, soupeř nám díky svým kvalitám dokázal z těchto situací 

vyjíždět a zároveň si vytvářel velké množství šancí,“ řekl český 

trenér. I ve druhém poločase byli Nizozemci nebezpeční a bran-

kář Bačkovský musel zasahovat například při šancích Wijndala 

nebo Langa, ovšem další gól neinkasoval. Naopak čeští fotba-

listé mohli snížit čtvrt hodiny před koncem, kdy nejprve zakon-

čující Hellebrand napálil míč do brankáře, následně dorážející 

Mužík vysoko přestřelil. V  druhém poločase jsme byli odváž-

nější, hra se vyrovnala a Nizozemci museli místo technické hry 

volit častěji nákopy. Navíc jsme si vytvořili celkem dost šancí 

a je škoda, že jsme nedokázali vstřelit kontaktní gól,“ hodnotil 

utkání trenér Žilák. 

ITÁLIE U20 - ČR U20 0:1 (0:1)

Branka: 22. Růsek. Sestava ČR: Šiška - Hašek, Stropek, Hasil (52. Richter), Dudl - Jukl, Tischler, 
Růsek (79. Chytil) - Mužík (64. Pfeifer), Šípek (64. Vašulín), Fortelný (79. Novák).

ČR U20 - NIZOZEMSKO U20 0:2 (0:2)

Branky: 12. Grot, 19. Vente. ŽK: Šípek - Grot, Wehrman, Wijndal, Van de Looi, Kramer. ČR: Bač-
kovský - Hašek (46. Svodoba), Richter, Stropek, Dudl (67. Hasil) - Tischler (82. Chytil), Sedláček 
(46. Jukl), Růsek (73. Mužík) - Pfeifer (73. Vašulín), Šípek (73. Novák), Fortelný (46. Hellebrand).

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
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 ČEŠTÍ MLADÍCI V DUBAJI NASTŘÍLELI VE TŘECH ZÁPASECH OSM GÓLŮ A DOSTALI JEDINÝ. 

Osmnáctka ovládla turnaj v Dubaji

Česká osmnáctka se zaskvěla na turnaji ve Sjednocených arabských Emirá-
tech, kde vyhrála velmi silně obsazený turnaj. Výběr trenéra Luboše Kozla po-
stupně porazil 5:0 Belgii, 1:0 Anglii a na závěr 2:1 i Japonsko!

„Z turnaje mám jen pozitivní dojmy, protože jsme měli mož-

nost konfrontace se skvělými týmy. Kdyby mi někdo před jeho 

začátkem řekl, že všechny tři zápasy vyhrajeme, tak bych 

tomu nevěřil, ale bohudík se tak stalo. S výkony i celým naším 

účinkováním jsem spokojený,“ uvedl trenér Kozel. V  prvním 

zápase se zaskvěl útočník Matyáš Kozák, jenž Belgičanům 

vstřelil tři góly. Dva v první půli, kterou český tým ovládl 4:0, 

třetí přidal po přestávce. Proti Anglii se českému týmu dařilo 

hlavně po přestávce, kdy také svoji převahu zúročil vítěznou 

brankou, kterou vstřelil Szewieczek. Stejný hráč pak rozhodl 

i utkání s Japonskem, v němž sice Češi vstřelil v 1. poločase 

vedoucí branku, ale soupeř ve 2. poločase z pokutového kopu 

vyrovnal. Z  vyrovnání se ale radoval jen tři minuty, poté se 

prosadil právě Szewieczek a český výběr mohl slavit třetí vý-

hru i prvenství v turnaji. 

 OSMNÁCTKA BYLA V DUBAJI K NEZASTAVENÍ, POSTUPNĚ TAM NA SILNĚ OBSAZENÉM TURNAJI PORAZILA BELGII, ANGLII A JAPONSKO. 

BELGIE U18 - ČESKÁ REPUBLIKA U18 0:5 (0:4)

Branky: 12., 21. a 58. Kozák, 23. Firbacher, 28. Radosta. Sestava ČR: Trefil - Szewieczek (59. Čej-
ka), Gabriel (46. Vincour), Cedidla, Žilák (46. Kosek) - Vít (75. Vlček), Žambůrek (46. Červ) - Rado-
sta (67. Zeronik), Penner, Kozák (59. Hájek) - Firbacher (46. Bláha).

ČR U18 - ANGLIE U18 1:0 (0:0)

Branka: 78. Szewieczek. ČK: 67. Mumba. Sestava ČR: Markovič - Čejka, Gabriel, Vlček, Žilák 
- Červ (86. Cedidla), Žambůrek (86. Hájek) - Kozák (62. Vít), Radosta (76. Penner), Zeronik (76. 
Szewieczek) - Firbacher (86. Bláha).

JAPONSKO U18 - ČR U18 1:2 (0:1)

Branky: 67. Ayukawa (pen.) - 28. Bláha, 70. Szewieczek. Sestava ČR: Trefil (46. Markovič) - 
Szewieczek (79. Radosta), Vincour, Cedidla, Kosek - Vít (85. Gabriel), Červ (60. Vlček) - Bláha 
(79. Firbacher), Hájek (85. Žilák), Penner (46. Zeronik) - Kozák (60. Čejka).

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
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Zájezd na mistrovství světa 
v ragby Japonsko 2019

18. - 29. 9. 2019
Letecky: Praha-Dubaj-Tokio, Kansai-Dubaj-Praha

Ubytování v hotelech kategorie 4* a 3*
Vstupenky kategorie B na zápasy: Nový Zéland - Jižní Afrika, Irsko - Skotsko, Anglie - USA, Argentina - Tonga 

Cestovní kancelář FLY UNITED pořádá v září 2019 ve spoluprá-

ci s cestovní kanceláří JTB exkluzivní zájezd na mistrovství světa 

v ragby v Japonsku. Zájezd je koncipován pro skupinu účastníků, 

pro kterou je sestavený kulturní i sportovní program s návštěvou 

čtyř atraktivních zápasů MS.

Poznejte pulsující moderní metropoli Tokio či chrámové měs-

to Kamakura s velkou sochou Buddhy. Zažijte jízdu rychlovlakem 

Šinkasenem do historického Kjóta nabitého památkami UNESCO 

nebo si vychutnejte gurmánskou metropoli Ósaku s nejvyšší bu-

dovou Japonska.

Navštivte s námi jednu z nejhezčích zemí světa, která kromě 

mnoha krásných architektonických památek a bohaté historie na-

bízí výjimečné kulturní zážitky.

Cena zájezdu: 125.190,- Kč

Více informací na webu event.flyunited.cz

mailem na Matej.Vondrka@flyunited.cz

event.flyunited.cz

https://www.fotbal.cz/
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https://www.fotbal.cz/
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Příští číslo Gólu vyjde 
v úterý 9. 4. 2019.
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